
• 2.–4. lpp.

Izglītības aktualitātes
un sasniegumi

• 5. lpp.

Ēku renovācija aktīvi 
turpinās

• 16. lpp.

Piesakies dalībai 
“Mājas kafejnīcu dienās 

2024”!

• 12. lpp.

Sporta sasniegumi, 
aktīvā atpūta,
“Olaines apļi”

• 9. lpp.

Sākusies pieteikšanās 
lielgabarīta atkritumu 

izvešanas akcijai

Olaines Domes Vēstis
Olaines novada pašvaldības 
informatīvs bezmaksas izdevums

NR. 4 (198) aprīlis 2024
www.olaine.lv

Latvijas Republikas 
neatkarības atjaunošanas 
gadadiena!

No 2. maija Olaines novadā būs zemāki 
siltumenerģijas tarifi

Olaines 
novada svētki

23.–26. maijs

23. maijā 

Olaines novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo un viņu 
pedagogu godināšanas pasākums “Olimpiešu pēcpusdiena”.

24. maijā 

Deju kolektīva “Janita” uzvedums “Zaļumballe”, 
danči ar Rīgas Danču klubu, senlietu tirgus.

25. maijā 

“Olaines apļi”, radošais bērnu un jauniešu burziņš, jaundzimušo 
sveikšana, retro spēkratu brauciens un apskate, mājražotāju 
tirdziņš, repa improvizācijas teātris, Ozols, “Tautumeitas”, nakts 
balle ar muzikālo apvienību “Vintāža”.

26. maijā 

Kultūrpikniks Pēterniekos, jautras stafetes ģimenēm Jaunolainē, 
velobrauciens Jāņupē, vakara koncerts Medemciemā.

AS “Olaines ūdens un siltums” informē, ka 2024. gada 2. maijā Olaines pilsētā un Pārolaines ciemā 
stāsies spēkā Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātais siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifs 66,19 eiro/MWh, kas ir par 26,2% mazāks nekā no 2023. gada 1. decembra 
spēkā esošais. Savukārt Jaunolainē un Stūnīšu ciemā no 2024. gada 2. maija siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifs būs 88,03 eiro/MWh, kas ir par 1,3% mazāks nekā pašreiz spēkā esošais tarifs.
Tarifu izmaiņas ir saistītas ar dabasgāzes cenas izmaiņām, kurām ir mazāka ietekme uz Jaunolaines un 
Stūnīšu ciema siltumenerģijas apgādes tarifiem, jo to galvenā komponente ir šķelda. 
Vairāk informācijas – www.ous.lv. 

Ar moto “TĪRI-ZAĻI-ILGI!” 
jau 17. gadu pēc kārtas 

sestdien, 27. aprīlī norisināsies 
Lielā talka. Tās laikā ikviens 
Latvijas iedzīvotājs ir aicināts 
piedalīties vides sakopšanas 
un labiekārtošanas darbos, 
lai kopīgiem spēkiem tuvotos 
mērķim – padarīt mūsu valsti 
par tīrāko un sakoptāko vietu 
pasaules kartē.

Arī Olaines novada pašvaldība 
aicina iedzīvotājus piedalīties 
sava novada sakopšanā 
un labiekārtošanā. Un, ja 
neesat paguvuši reģistrēt 
savu talkošanas vietu, varat 
pievienoties kādai no jau 
reģistrētajām talkām. Savukārt 

tie, kuri vēlas doties dabā un 
talkot vienatnē, sakopt savu 
apkārtni, piemēram, māju 
tuvumā, aicināti rīkot SOLO 
talkas. Tikai atgādinām, ka 
SOLO vai labiekārtošanas talku 
vietās maisu savākšana netiek 
veikta un pēc sakopšanas 
darbu veikšanas talkas maiss 
ar savāktajiem atkritumiem 
jānogādā kādā no tuvākajām 
oficiāli reģistrētajām talkas 
atkritumu savākšanas vietām 
(vai apvienotajām atkritumu 
savākšanas un labiekārtošanas 
talkas vietām), kuras atzīmētas 
Lielās talkas kartē 
www.talkas.lv.
Kā arī aicinām ikvienu ievērot 
Lielās talkas principus un 

talkas maisos neievietot 
piemājas pērno zāli vai citus 
atkritumus. Un, ja talkas laikā 
atrodat lielgabarīta atkritumus 
(mēbeles, matrači, būvgruži, 
automašīnu riepas u.c.) vai 
bīstamos atkritumus (baterijas, 
elektro-iekārtas, medicīnas 
atkritumi), lūdzam sazināties ar 
pašvaldības koordinatoru par 
tālāku rīcību, jo šādi atkritumi 
Lielās talkas ietvaros netiks 
vākti.

Atgādinām, ka laika posmā no 
13. līdz 17. maijam AS “Olaines 
ūdens un siltums” organizēs arī 
lielgabarīta atkritumu izvešanas 
akciju, vairāk informācijas avīzes 
9. lpp. 

4. maijā plkst. 11.00 Jaunolaines baznīcas dārzā notiks 
Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienas pasākums.

4. maijā plkst. 13.00 laukumā pie Olaines Kultūras nama 
gaidāms Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienas 
pasākums “Pilna Māras istabiņa”.

Sveicam!

Aicinām iedzīvotājus piedalīties 
Lielajā talkā jau šo sestdien – 27. aprīlī!



2  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Izglītība

Olaines novada pedagogi dodas 
pieredzes apmaiņā

Olaines skolēnu komanda iepazīst 
veterinārmedicīnu

Katram pedagogam savā 
profesionālajā ceļā ir svarīgi ne tikai 

sniegt zināšanas, bet arī mācīties pašam, 
gūstot jaunu un vērtīgu pieredzi, tāpēc 
Olaines novada pašvaldības Izglītības 
un kultūras nodaļa organizēja pieredzes 
apmaiņas braucienus izglītības jomas 
pārstāvjiem, lai apskatītu citas izglītības 
iestādes un uzzinātu par iestādes darba 
prioritātēm un darba organizāciju.
16. aprīlī Olaines novada izglītības 
iestāžu vadītāji un vietnieki viesojās 
Ikšķilē, kur iepazinās ar Ikšķiles 
vidusskolas, pirmsskolas izglītības 
iestādes “Urdaviņa” un Ikšķiles Mūzikas 
un mākslas skolas izglītības procesa 
organizāciju un iestādes komandu 

darbu vērtību un tradīciju izkopšanā, 
īstenošanā un saglabāšanā.
Savukārt 19. aprīlī Olaines novada 
mācību jomu koordinatori devās 
uz Iecavu, kur Iecavas vidusskolā 
un pirmsskolas izglītības iestādē 
“Cālītis” iepazinās ar iestāžu ikdienas 
darbu, sasniegumiem un tradīcijām, 
kā arī diskutēja par vērtēšanas 
paradigmu izmaiņām un to ieviešanas 
izaicinājumiem.

Ceram, ka visi guvuši jaunas idejas un 
iedvesmu turpmākajam darbam! 

Olaines novada pašvaldības
Izglītības un kultūras nodaļa

1. decembrī Latvijas Biozinātņu 
un tehnoloģiju universitātes 

Mūžizglītības centrs ar “British Council” 
pārstāvniecības Latvijā “British Council 
Latvia” atbalstu uzsāka projekta “Kods: 
L.A.U.K.I.-2” īstenošanu, ar projekta 
dalībniekiem tiekoties Jelgavas pilī.

Projekta uzdevumi:
• veidot uzticību un sapratni starp 

dažādās valodās runājošiem skolēniem 
un skolotājiem no vienas pilsētas vai 
novada, kopā mācoties;

• pilnveidot sadarbību, komunikāciju un 
radošumu;

• iepazīt uzņēmējdarbības iespējas 
Latvijas attīstībai būtiskās nozarēs 
(mežsaimniecība, lauksaimniecība, 
pārtikas tehnoloģija, vide un 
veterinārā medicīna), sniedzot 
daudzveidīgu skatījumu, praktisko 
pieredzi un reālās dzīves piemērus.

Projektā piedalās Rīgas, Daugavpils, 
Olaines, Ķekavas un Ludzas novada 
pilsētu latviešu un mazākumtautību 
jaunieši kopā ar karjeras konsultantiem.
Olaines 1. vidusskolu godam pārstāvēja 
10.ab un 10.cd klases skolēni Edvarts, 
Valters, Kristiāns un Ričards un pedagoģe 
karjeras konsultante Svetlana Zabela. 
Kopā ar diviem Olaines 2. vidusskolas 
skolēniem un ķīmijas skolotāju 
tika izveidota vienota komanda, 
kas visur piedalījās kopā, pārstāvot 
Olaines novadu. Olaines komanda 
no piedāvātajām tēmām izvēlējās 
tieši veterinārmedicīnu, jo tā likās 
vissaistošākā visiem.

Projekta dalībnieki un Olaines skolēni 
piedalījušies projekta ietvaros 
organizētajos semināros “Komandas 
veidošana”, “Ideju ģenerēšana”, “Runas 
māksla”, kur ieguva ļoti daudz jaunu 
zināšanu un metodikas, kā labāk 
sagatavoties publiskai runai, kā arī 
piedalījušies ekskursijās uzņēmumos, 
un pašiem sanāca organizēt pasākumu 
skolā 3. klašu skolēniem.

15. februārī Olaines 1. un 2. vidusskolas 
10.–11. klašu skolēni devās uz uzņēmumu 
“Vilomix Baltic” Tukuma pusē. Šis 
uzņēmums nodarbojas ar dzīvnieku 
barības ražošanu. Ekskursijas laikā 
dalībnieki iepazinās ar barības ražošanas 
tehnoloģijām, pašu ražotni un tās 
iekārtām, kā arī ar barības uzglabāšanas 
telpām. Uzņēmuma produktu attīstības 
un kvalitātes vadītājs Aigars Grīnbergs 
ļoti aizraujoši iepazīstināja skolēnus 
ar uzņēmuma vēsturi, darbību un 
produkciju. Patiess prieks satikt cilvēkus, 
kuriem deg acis par savu lietu! Paldies!
Projekta ietvaros saulainajā 5. martā 
S. Zabela ar skolēniem devās uz Aloju, 

kur viesojās veterinārajā servisā “Būsi 
vesels”. Veterinārā servisa vadītāja Inga 
Mauriņa-Kaļva izrādīja skolēniem servisa 
telpas, skolēni kļuva par lieciniekiem 
atvesta suņa čipošanai un vakcinēšanai, 
tika ievesti ķirurģijas telpā, kur bija 
iespēja iejusties ķirurga lomā un uzlikt 
šuves mīkstai mantai – lācītim. Beigās 
bija viktorīna uz atjautību, kur vajadzēja 
minēt dažādu ar veterināriju saistītu 
lietu pielietojumu. Ieskats veterinārārsta 
ikdienas darba pienākumos un 
I. Mauriņas-Kaļvas brīnišķīgais stāstījums 
pavēra vēl plašāk durvis uz tik nozīmīgu 
nozari kā veterinārā medicīna. Milzīgs 
paldies par šo iespēju projekta 
organizatoriem un I. Mauriņai-Kaļvai 
personīgi! 

12. aprīlī šis brīnišķīgais projekts 
noslēdzās Jelgavas pils Sudraba zālē, 
kur “British Council” pārstāvniecības 
Latvijā “British Council Latvia” klātbūtnē 

skolēni prezentēja paveikto. Olaines 1. 
un 2. vidusskolas komanda, kas projekta 
laikā kļuva saliedētāka un draudzīgāka, 
veiksmīgi un aizraujoši vadīja savu 
prezentāciju, iesaistot arī visus klātesošos 
dalībniekus “Kahoot” spēlē.
Skolēni un skolotāji ir gandarīti 
par paveikto un pateicīgi projekta 
organizatoriem par iespēju iesaistīties 
un piedalīties dažādās aktivitātēs, 
paplašinot savu redzesloku. 

Svetlana Zabela,
Olaines 1. vidusskolas 
pedagoģe karjeras konsultante

Lasi jaunumus arī šeit: 
www.facebook.com/
OlainesNovadaPasvaldiba



Olaines Domes Vēstis  •  3  

Izglītība

“Ēnu dienā” piedalās 65 
Olaines 1. vidusskolas skolēni

izsludina audzēkņu uzņemšanu 2024./2025. mācību 
gadam profesionālās ievirzes izglītības programmās

“Junior Achievement Latvia” 
rīkotajā “Ēnu dienā”, kas šogad 

norisinājās 4. aprīlī, piedalījās 65 Olaines 
1. vidusskolas 3.–12. klašu skolēni.
Pārsvarā skolēni tika uz “Ēnu dienu” 
caur vietni enudiena.lv, kur piešķīra 
vietas konkursa kārtībā. Daži skolēni 
paši atrada savu “ēnu devēju”, uzrunājot 
savus vecākus un radus, ģimenes 
draugus par iespēju kļūt par “ēnu” viņu 
darbavietā. Skolēni devās uz dažādiem 
uzņēmumiem, piemēram, “Olainfarm”, 
“Smalkais muslis”, “Air Baltic”, 
“Tet”, “Swedbank” utt., kā arī valsts 
iestādēm, piemēram, Ārlietu ministrijas 
departamentu, Latvijas Republikas 
prokuratūru, Latvijas Republikas Valsts 
kontroli, Valsts robežsardzi, Valsts 
probācijas dienestu.
Visu skolēnu atsauksmes par dalību “Ēnu 
dienā” ir pozitīvas, viņi ir guvuši gan 
jaunas zināšanas, gan arī neaizmirstamu 
pieredzi, iedvesmu un enerģijas devu 
sava turpmākā izglītības ceļa izvēlē.
Valsts robežsardzē 11. klases skolēns 
apmeklēja ostu un vēroja dienesta 
suņu paraugdemonstrējumus, kā arī 
apmeklēja Iekšlietu ministriju, kur 
norisinājās “Industrijas diena”, kas 
deva iespēju iepazīties arī ar iekšlietu 
industrijas un pētniecības iestāžu 
ekspozīciju un paraugdemonstrējumiem. 
Latvijas Futbola federācijā vairākiem 6., 
8., 9. klašu skolēniem izdevās noskaidrot, 
kā izaugt par sportistu un kā tiek 
organizēta sporta (futbola) uzraudzība 
un finanšu pārvaldība. Vēl citai skolniecei 
izdevās vairāk iepazīt futbola tiesneša 
ikdienu un darba pienākumus.
6. klases skolniece saprata, ka Olaines 
bibliotēkas Bērnu un literatūras nodaļas 

bibliotekāres un informācijas speciālista 
darbs nebūt nav no vieglajiem, jo jāuztur 
kārtībā krājums un jāprot precīzi lietot 
informācijas sistēmas. “Tet” 8. klases 
skolēns izzināja programmētāja/
izstrādātāja specialitāti, un “ēnu devējs” 
sniedza ieteikumus par programmētāja 
ceļa turpinājumu un matemātikas un 
fizikas padziļinātāku apgūšanu.
9. klases skolēnam paveicās redzēt, 
kā top raidījums “Gudrs, vēl gudrāks”, 
11. klases jaunieti jau aicina kļūt par 
pilotu un gaida atpakaļ kā topošo 
kolēģi, 12. klases skolniece bijusi viena 
soļa attālumā no sava sapņu darba 
Latvijas Universitātes Cietvielu fizikas 
institūtā, kur iepazinās ar pētnieka 
profesiju. Savukārt vēl viena 12. klases 
skolniece pabijusi studenta ādā, pavadot 
dienu Jelgavā – Latvijas Biozinātņu un 
tehnoloģiju universitātē.

Savās rekomendācijās, ieteikumos un 
novēlējumos “ēnotajiem” “ēnu devēji” 
ir vienprātībā, ka nav jābaidās no 
izaicinājumiem, ir jānostāda sev mērķis 
un jāizmanto savs potenciāls, lai atrastu 
dzīves aicinājumu, kā arī iesaka 
mācīties svešvalodas un būt sabiedriski 
aktīviem. 

Anna Sidorova,
LU PPMF PZI eksperte
LU KDSP “Izglītības zinātnes” doktorante

Uzņem bērnus no 7 līdz 8 gadu 
vecumam (vienlaikus ar pamatskolas 
1. vai 2. klasi). Mācību ilgums ir 8 gadi.

Pūšaminstrumentu spēle
flautas spēle, trompetes spēle,
saksofona spēle

Taustiņinstrumentu spēle
akordeona spēle, klavierspēle

Stīgu instrumentu spēle 
vijoles spēle, čella spēle, kokles spēle 

Sitaminstrumentu spēle
 
Konsultācijas 3. jūnijā plkst. 16.00–
19.00 un 4. jūnijā plkst. 13.00–16.00. 
Pieteikšanās konsultācijām pa 
tālr. 26175332. Iestājpārbaudījumi 
7. jūnijā plkst. 16.00–18.30.
____________________

Profesionālās ievirzes izglītības 
programmā “Vizuāli plastiskā māksla” 
uzņem audzēkņus: 
1. klasē no 8 līdz 9 gadu vecumam 
(vienlaikus ar pamatskolas 2. vai 3. klasi). 
Mācību ilgums ir 7 gadi;

sagatavošanas klasē no 7 gadu vecuma 
(vienlaikus ar pamatskolas 
1. klasi).
 
Konsultācijas 3. jūnijā plkst. 16.00–
19.00. Pieteikšanās konsultācijām 
pa tālr. 26353393. Iestājpārbaudījumi 
5. jūnijā plkst. 16.00–19.00 un 6. jūnijā 
plkst. 15.00–17.00.
____________________

Pieteikšanās 
Olaines Mūzikas un mākslas skolā 
Olainē, Zemgales ielā 31, 
tālr. 67963650, 24114412, 
e-pasta adrese omms@olaine.lv

Mūzikā Mākslā

Pieteikuma anketas
Olaines Mūzikas un mākslas skolas 
tīmekļvietnē www.omms.lv,
klātienē pie skolas dežurantēm 
vai skenējot QR kodu

Olaines 2. vidusskolā aizvadīts 
“Pogu vakars”

12. aprīlī Olaines 2. vidusskolā valdīja liela rosība – priecēja skolas jaunā 
tradīcija “Pogu vakars”, kad 9. klašu skolēni rādīja savus priekšnesumus 

skolotājiem un vecākiem un vakara noslēgumā saņēma piederības zīmi savai 
skolai. Poga ir apliecinājums, ka skolēni un viņu klašu audzinātāji ir “piešūti” 

un “piepogāti” Olaines 2. vidusskolai. 
Paldies 9. klašu skolēniem un viņu skolotājiem par priekšnesumu 

sagatavošanu! Svarīgi uzsvērt, ka uzstājās ne tikai skolēni, bet arī viņu vecāki! 
Skolotājas: Kristīna Boļšedvorova (9.a), Irina Macanova (9.b), 

Jeļizaveta Šlikova (9.c).

Anna Sidorova,
Olaines 2. vidusskolas direktores vietniece audzināšanas darbā

26117749 (prof.vsk.) 
26117783 (studiju daļa)

www.otk.rtu.lv

26. aprīlī;
24. maijā;
21. jūnijā.

RTU Olaines Tehnoloģiju koledža
aicina uz 

macibudala@otk.lv
studijudala@otk.lv

Atvērtajām durvīm!

Pieteikties apmeklējumam aicinām,
sazinoties ar  mums telefoniski vai
e-pastā!

IN
FO

 IS
TA

BAIepazīsti RTU OTK!



4  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

5. martā Jelgavas Mūzikas vidusskolā 
notika Latvijas profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu programmas “Kokles 
spēle” II kārta – fināls. 

Olaines Mūzikas un mākslas skolu 
pārstāvēja trīs kokles klases meitenes, 
kuras ieguva godalgotas vietas! 
1. grupā Dorai Zellānei 1. vieta un 
Martai Kalniņai – 2. vieta! 2. grupā 
Amēlijai Ivanovai 1. vieta! Lepojamies 
ar skolotājas Andas Eglītes un viņas 
audzēkņu augsto vērtējumu un 
panākumiem! Milzīgs paldies par 
ieguldījumu skolotājai un meitenēm, 
lai Olaines Mūzikas un mākslas skola 
varētu gavilēt, kad sūrais, pacietību un 
neatlaidību prasošais ikdienas darbs ir 
vainagojies ar tik spožiem panākumiem!

9. aprīlī līdz ar saullēktu Olaines Mūzikas 
un mākslas skolas 1. akordeona klases 
audzēkne Agnese Linde kopā ar savu 
skolotāju Viktoriju Kirilovu devās uz 
XXI starptautisko akordeonistu solistu 
un ansambļu konkursu “Naujene 2024”, 
kas notika Daugavpilī. Starptautiskās 
žūrijas – Lietuvas, Igaunijas, Polijas, 
Ukrainas un Latvijas pārstāvju – 
vērtējumā mūsu Agnese 1.–4. klašu 
grupā, sacenšoties ar vairāk nekā 
30 konkurentiem no piecām valstīm, 
ieguva godpilno 2. vietu! Lepojamies! 
Milzīgs paldies Agnesei par drosmi un 
izturību, bet skolotājai Viktorijai – par 
uzdrīkstēšanos, neatlaidību, neizsīkstošo 
enerģiju un spēku, lai sagatavotu savu 
audzēkni starptautiskajam konkursam. 
Šī pieredze un emocijas ir 
nenovērtējamas! 

No 1. jūlija līdz 23. augustam 
70 skolēniem būs iespēja 

iesaistīties nodarbinātības pasākumos 
vasaras brīvlaikā un strādāt kādā no 
Olaines novada pašvaldības iestādēm. 
Katrs skolēns strādās divas nedēļas četras 
stundas dienā, saņemot stundas tarifa 
likmi 4,60 eiro apmērā pirms nodokļu 
nomaksas.
Kas var piedalīties?
Skolēni – jaunieši vecumā no 15 līdz 
17 gadiem, kuri mācās vispārizglītojošās 
vai profesionālās izglītības iestādēs 
Olaines novadā un kuru dzīvesvieta (vai 
vismaz viena no vecāku vai aizbildņu 
dzīvesvietām) deklarēta Olaines novada 
teritorijā.
Kā var pieteikties?
Elektroniski jāaizpilda iesniegums 
ej.uz/nodarbinatibaolaine2024. 
Pieteikšanās saite būs aktīva no 1. maija 
plkst. 8.00 līdz 12. maija plkst. 23.59.

Laika grafiks
23. aprīlī jauniesiem.olaine.lv publicēts 
piedāvāto darbavietu apkopojums.
1.–12. maijā skolēniem elektroniski 
jāaizpilda iesniegums 
ej.uz/nodarbinatibaolaine2024, 
kur būs iespēja norādīt vēlamās 
darbavietas un periodus.
Līdz 31. maijam skolēni saņems lēmumu 
uz iesniegumā norādīto e-pasta adresi. 
Skolēniem, kuriem darbavieta tiks 
apstiprināta, vēstulē tiks norādīts darba 
līguma parakstīšanas un darba drošības 
instruktāžas sapulces laiks un norises 
vieta. Līguma slēgšanas brīdī skolēniem 
jāiesniedz apliecinājums no vecāka, 
medicīniskā izziņa no ģimenes ārsta 
un iesniegums, kurā norādīta banka un 
bankas konts, uz kuru pārskaitīt darba 
algu. 
Sīkāka informācija un noteikumi – 
jauniesiem.olaine.lv.

13. aprīlī Olaines Kultūras namā notika Olaines novada pirmsskolas izglītības iestāžu 
audzēkņu koncerts “Pavasara dziesmas” sadarbībā ar Olaines novada pirmsskolas 
izglītības iestādēm. Koncertā jaunie dziedātāji izpildīja pavasarīgas, jautras dziesmas, 
kuras radīja pozitīvas emocijas ikvienā skatītājā.
Paldies ikkatram jaunajiem dziedātājam par drosmi un uzdrīkstēšanos! Īpaši vēlamies 
teikt paldies dziedātāju vokālajām pedagoģēm: Aijai Liepiņai, Jūlijai Streļajevai, Lolitai 
Saulietei, Ludmilai Šusterei! 

Izglītība, koncerti

Skolēnu vasaras nodarbinātība

Pirmsskolas izglītības iestāžu 
audzēkņu koncerts



Olaines Domes Vēstis  •  5  

AS “Olaines ūdens un siltums” 
apsaimniekotajās daudzdzīvokļu 

mājās Zemgales ielā 28, Parka ielā 1 un 
Parka ielā 13, Olainē, kā arī Meža ielā 18, 
Jaunolainē un Gaismas ielā 5, Stūnīšos
dzīvokļu īpašnieki nobalsojuši par 
savas mājas renovāciju jaunajā atbalsta 
programmā daudzdzīvokļu māju 
energoefektivitātes uzlabošanai, kas 
tiek īstenota Eiropas Savienības (ES) 
Atjaunošanas un noturības mehānisma 
(ANM) ietvaros.

• Māja Zemgales ielā 28 ir celta 
1969. gadā, un tajā ir 60 dzīvokļi. Vidējais 
siltumenerģijas patēriņš apkurei gadā 
līdz šim bija 129,24 kWh/m2, savukārt 
pēc projekta īstenošanas plānotais 
apjoms ir 63,39 kWh/m2, līdz ar to 
apkurei ietaupījums, pēc energoaudita 
datiem, sasniegs 50,95%. Kopējais 
siltumenerģijas patēriņš mājai pirms 
renovācijas ir 192,14 kWh/m2, savukārt 
pēc renovācijas plānotais siltumenerģijas 
patēriņš, pēc energoaudita datiem, 
ir 126,29 kWh/m2, kas ir par 34,27% 
mazāks.

Renovācijas projekta kopējās 
izmaksas Zemgales ielā 28 plānotas 
690 933,89 eiro apmērā. AS “Olaines 
ūdens un siltums”, izmantojot 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju jauno 
energoefektivitātes valsts atbalsta 
programmu, ko īsteno finanšu 
institūcija “Altum”, vienojusies par 
ES ANM programmas finansējuma 
piešķiršanu 274 409,41 eiro apmērā 
energoefektivitātes paaugstināšanai 
Zemgales ielā 28.

Renovācijas projekta ietvaros plānota 
fasādes, cokola, pagraba griestu 
un bēniņu siltināšana, apkures 
sistēmas maiņa, kā arī logu un durvju 
nomaiņa. Mājā paredzēts ierīkot 
zibensaizsardzības sistēmu, iztīrīt 
ventilācijas sistēmu un veikt kosmētisko 
remontu kāpņu telpās, kā arī atjaunot 
balkonus. Būvdarbus veiks SIA “Benson 
Industry”, būvuzraudzību nodrošinās 
SIA “Kasro”, bet autoruzraudzību – 
SIA “US arhitekti”.

• 467. sērijas māja Meža ielā 18 ir celta 
1978. gadā, un tajā ir 60 dzīvokļi. Vidējais 
apkures siltumenerģijas patēriņš gadā 
līdz šim bija 107,26 kWh/m2, savukārt 
pēc projekta īstenošanas plānotais 
apjoms ir 48,3 kWh/m2, līdz ar to 
apkurei ietaupījums, pēc energoaudita 
datiem, sasniegs 54,97%. Kopējais 
siltumenerģijas patēriņš mājai pirms 
renovācijas ir 173,06 kWh/m2, savukārt 

pēc renovācijas plānotais siltumenerģijas 
patēriņš, pēc energoaudita datiem, ir 
111,01 kWh/m2, kas ir par 35,85% mazāks.

AS “Olaines ūdens un siltums”, 
izmantojot daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju energoefektivitātes valsts 
atbalsta programmu, ko īsteno finanšu 
institūcija “Altum”, vienojusies par 
ES ANM programmas finansējuma 
piešķiršanu 364 019,17 eiro apmērā 
energoefektivitātes paaugstināšanai 
mājai Meža ielā 18.

Renovācijas projekta ietvaros plānota 
fasādes, cokola, pagraba pārseguma 
un bēniņu siltināšana, apkures sistēmas 
maiņa, kā arī logu un durvju nomaiņa. 
Renovācijas ietvaros paredzēta jumta 
seguma maiņa, kā arī mājas iekšējo 
ūdensvadu un kanalizācijas maiņa. 
Mājā plānots ierīkot zibensaizsardzības 
sistēmu, iztīrīt ventilācijas sistēmu, 
veikt kosmētisko remontu kāpņu 
telpās un atjaunot balkonus. 
Būvdarbus veiks SIA “Royal būve”, 
būvuzraudzību nodrošinās SIA “Ogley”, 
bet autoruzraudzību – SIA “Liepājas 
namsaimnieks”.

• 602. sērijas māja Parka ielā 1 ir celta 
1993. gadā, un tajā ir 36 dzīvokļi. Vidējais 
siltumenerģijas patēriņš apkurei gadā 
līdz šim bija 119,46 kWh/m2, savukārt 
pēc projekta īstenošanas plānotais 
apjoms ir 63,32 kWh/m2, līdz ar to 
apkurei ietaupījums, pēc energoaudita 
datiem, sasniegs 46,99%. Kopējais 
siltumenerģijas patēriņš mājai pirms 
renovācijas ir 172,38 kWh/m2, savukārt 
pēc renovācijas plānotais siltumenerģijas 
patēriņš, pēc energoaudita datiem, ir 
116,24 kWh/m2, kas ir par 32,56% mazāks.

Renovācijas projekta kopējās izmaksas 
Parka ielā 1 plānotas 693 443,91 eiro 
apmērā. AS “Olaines ūdens un siltums”, 
izmantojot daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju jauno energoefektivitātes valsts 
atbalsta programmu, ko īsteno finanšu 
institūcija “Altum”, vienojusies par 
ES ANM programmas finansējuma 
piešķiršanu 279 723,41 eiro apmērā 
energoefektivitātes paaugstināšanai 
Parka ielā 1.

Renovācijas projekta ietvaros plānota 
fasādes, cokola, pagraba griestu un 
bēniņu siltināšana, apkures sistēmas 
maiņa, kā arī logu, durvju un jumta 
seguma maiņa. Mājā paredzēts ierīkot 
zibensaizsardzības sistēmu, iztīrīt 
ventilācijas sistēmu un veikt kosmētisko 
remontu kāpņu telpās, kā arī iestiklot 

lodžijas. Būvdarbus veiks SIA “Royal 
būve”, būvuzraudzību nodrošinās 
SIA “Ogley”, bet autoruzraudzību – 
SIA “Liepājas namsaimnieks”.

• 467. sērijas māja Parka ielā 13 ir celta 
1989. gadā, un tajā ir 72 dzīvokļi. Vidējais 
siltumenerģijas patēriņš apkurei gadā 
līdz šim bija 120,41 kWh/m2, savukārt 
pēc projekta īstenošanas plānotais 
apjoms ir 54,58 kWh/m2, līdz ar to 
apkurei ietaupījums, pēc energoaudita 
datiem, sasniegs 54,67%. Kopējais 
siltumenerģijas patēriņš mājai pirms 
renovācijas ir 174,77 kWh/m2, savukārt 
pēc renovācijas plānotais siltumenerģijas 
patēriņš, pēc energoaudita datiem, ir 
99,72 kWh/m2, kas ir par 42,81% mazāks.

Renovācijas projekta kopējās izmaksas 
Parka ielā 13 plānotas 1 184 612,28 eiro 
apmērā. AS “Olaines ūdens un siltums”, 
izmantojot daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju jauno energoefektivitātes valsts 
atbalsta programmu, ko īsteno finanšu 
institūcija “Altum”, vienojusies par 
ES ANM programmas finansējuma 
piešķiršanu 478 119,34 eiro apmērā 
energoefektivitātes paaugstināšanai 
Parka ielā 13.

Renovācijas projekta ietvaros paredzēta 
fasādes, cokola, pagraba griestu un 
bēniņu siltināšana, apkures sistēmas 
maiņa, kā arī logu un durvju nomaiņa. 
Renovācijas laikā plānots mainīt 
lietus kanalizācijas sistēmu, ierīkot 
zibensaizsardzības sistēmu, iztīrīt 
ventilācijas sistēmu un veikt kosmētisko 
remontu kāpņu telpās, kā arī iestiklot 
lodžijas. Būvdarbus veiks SIA “Revohaus”, 
būvuzraudzību nodrošinās SIA “Kasro”, 
bet autoruzraudzību – SIA “Balts un 
melns”. 

• Māja Gaismas ielā 5, ir celta 
1980. gadā, un tajā ir 42 dzīvokļi. Vidējais 
siltumenerģijas patēriņš gadā apkurei 
līdz šim bija 129,5 kWh/m2, savukārt 
pēc projekta īstenošanas plānotais 
apjoms ir 52,1 kWh/m2, līdz ar to 
apkurei ietaupījums, pēc energoaudita 
datiem, sasniegs 59,76%. Kopējais 
siltumenerģijas patēriņš mājai pirms 
renovācijas ir 198,8 kWh/m2, savukārt 
pēc renovācijas plānotais siltumenerģijas 
patēriņš, pēc energoaudita datiem, ir 
117,3 kWh/m2, kas ir par 40,99% mazāks.
Renovācijas projekta kopējās izmaksas 
Gaismas ielā 5 plānotas 874 373 eiro 
apmērā. AS “Olaines ūdens un siltums”, 
izmantojot daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju jauno energoefektivitātes valsts 
atbalsta programmu, ko īsteno finanšu 

Ēku renovācija aktīvi turpinās
Lai veicinātu Olaines novada 
iedzīvotāju aktivitāti viņu 
īpašumu (daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju) sakārtošanā 
ar energoefektivitātes projektu 
īstenošanas palīdzību, Olaines 
novada pašvaldība no 
savas puses apņēmusies 
iedzīvotājus atbalstīt un 
paredzējusi finanšu līdzekļus 
daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju:
• energoaudita veikšanai,
• tehniskā projekta izstrādei,
• renovācijas projekta 

pieteikuma sagatavošanai 
Eiropas Savienības 
finansējuma saņemšanai un 
bankas maksājumu procentu 
segšanai.

Ja māja īsteno pilnu renovāciju, 
tad tās dzīvokļu īpašnieki piecus 
gadus (sākot no pieņemšanas–
nodošanas akta parakstīšanas 
datuma) saņem atlaidi apmērā 
līdz 90% nekustamā īpašuma 
nodoklim (saistošie noteikumi 
Nr. SN10/2016 “Par nekustamā 
īpašuma nodokli un nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Olaines 
novadā”).

Informāciju par daudzdzīvokļu 
māju renovāciju un projektu 
vadītāju kontaktinformāciju 
atradīsiet tīmekļvietnē
 www.ous.lv.

institūcija “Altum”, vienojusies par 
ES ANM programmas finansējuma 
piešķiršanu 330 239,2 eiro apmērā 
energoefektivitātes paaugstināšanai 
Gaismas ielā 5.
Renovācijas projekta ietvaros plānota 
fasādes, cokola, pagraba griestu un 
bēniņu siltināšana, apkures sistēmas 
maiņa, kā arī logu un durvju nomaiņa. 
Paredzēts mainīt mājas ūdensvadu un 
kanalizācijas sistēmu, kā arī plānots 
daļējs jumta remonts. Tāpat mājā 
paredzēts ierīkot zibensaizsardzības 
sistēmu, iztīrīt ventilācijas sistēmu un 
veikt kosmētisko remontu kāpņu telpās, 
kā arī iestiklot lodžijas. Būvdarbus veiks 
SIA “GS Celt”, būvuzraudzību nodrošinās 
SIA “Kasro”, bet autoruzraudzību – SIA 
“Liepājas namsaimnieks”. 

Attīstība Olaines novadā



6  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Īsās ziņas Plānoti elektrolīniju trases 
attīrīšanas darbi

• SIA “Latvijas aptieka” pirmo reizi 
iekļuvusi 2023. gada visaugstāk 
novērtēto darba devēju top of mind 
trijniekā jeb starp darba devējiem, kas 
spontāni pirmie nāk prātā kā labākā 
un iekārojamākā darbavieta, iegūstot 
trešo vietu.

• 3. aprīlī Olaines kopstrādes telpās 
notika darba meklētāju klātienes 
tikšanās ar SIA “Dinair Filton” 
pārstāvjiem. Pasākumā varēja uzzināt 
par karjeras iespējām uzņēmumā, 
vakancēm, labumu grozu un 
iemesliem, kādēļ ir vērts kļūt par daļu 
no “Dinair Filton” komandas.

• “Ēnu dienā”, kas šogad notika 
4. aprīlī, daudz jauniešu apmeklēja 
novada uzņēmumus, lai iepazītos ar 
dažādu profesiju pārstāvjiem. Starp 
apmeklētākajiem uzņēmumiem bija 
AS “Olainfarm”, SIA “CrossChem”, SIA 
“Smalkais muslis”, SIA “Vetocentrs’’. 
Trīs uzņēmēji ar iedvesmas stāstiem 
viesojās arī Olaines 1. vidusskolā.

• 17. aprīlī Olaines novada 
uzņēmējdarbības atbalsta centrs 

organizēja uzņēmēju pieredzes 
apmaiņas braucienu uz Cēsīm. 
Uzņēmēji apmeklēja Cēsu radošo 
un digitālo kvartālu “Rainis”, kopā 
strādāšanas vietu “Skola6”. Vizītes laikā 
novada pārstāvji tikās ar vairākiem 
mazajiem uzņēmējiem un iepazinās ar 
Kosmosa izziņas centra piedāvātajiem 
pakalpojumiem. Plašāka informācija 
un fotogalerija – www.olaine.lv.

• Aktualizēta Olaines novada nekustamo 
īpašumu karte uzņēmējdarbības 
mērķu realizēšanai.  Aicinām 
uzņēmējus un investorus, kuri vēlas 
uzsākt savu uzņēmējdarbību Olaines 
novadā, kā arī privātīpašniekus, 
kuriem pieder nekustamais īpašums 
(telpas, ēkas, zeme) un kuri vēlas ar 
šīs kartes starpniecību to piedāvāt 
(noma, pārdošana) investoriem 
uzņēmējdarbības veikšanai, iepazīties 
ar karti. Tā pieejama – www.olaine.lv. 

 Papildu informācijas saņemšanai 
aicinām sazināties ar Olaines novada 
uzņēmējdarbības atbalsta centru, 
rakstot uz onuac@olaine.lv vai 
kopstrade@olaine.lv. 

Lai uzturētu elektrolīnijas drošā stāvoklī un nodrošinātu elektroenerģijas piegādi 
klientiem, AS “Sadales tīkls” regulāri novērtē elektrolīniju trašu stāvokli. Ja ir 

nepieciešams attīrīt trases no kokiem vai koku zariem un krūmiem vai nozāģēt 
apdraudošos kokus aizsargjoslās, tad šos darbus bez maksas veic AS “Sadales tīkls” vai 
sadarbības partneris, ar kuru ir noslēgts līgums.

AIZLIEGTS 
atrasties Jaunolaines 
skeitparka teritorijā!

Pabeigti veloapkopes staciju atjaunošanas darbi, un visas esošās velostacijas ir 
darba kārtībā. Drīzumā tiks uzstādīta jauna veloapkopes stacija pie veloceliņa uz 

Līdumu karjeru, vandalisma rezultātā iepriekšējā tika salauzta.
Atgādinām, ka velosipēdu apkopes stacijas ir izvietotas Olaines pilsētā (Olaines 
Mežaparkā, pie Olaines dzelzceļa stacijas, pie asfaltētās velotrases) un lielākajos 
novada ciemos – Jaunolainē, Medemciemā, Jāņupē, Stūnīšos –, kā arī uz gājēju un 
velosipēdu ceļiem Olaine–Jaunolaine.
Nākotnē plānots attīstīt veloapkopes staciju tīklu arī pārējos novada ciemos un 
vienlaicīgi ar Jaunolaines dzelzceļa stacijas peronu rekonstrukciju arī Jaunolaines 
stacijā izveidot velonovietnes ar jumtu.
Atgādinām: lietas mums kalpos ilgāk, ja pret tām izturēsimies saudzīgi! Redzot 
huligānismu vai vandalismu, lūgums būt atsaucīgiem un ziņot Olaines novada 
pašvaldības policijai pa tālr. 67967196, 29198070, 26613481. 

Objekta adrese Kadastra Nr.

Misa, Olaines pagasts, 
Olaines novads 80800140086

Dzintari–Ansbaudas, 
Olaines pagasts, 
Olaines novads

80800140083

Aktuāli novadā

Līdz 6. maijam (ieskaitot) aicinām 
izteikt viedokli par saistošo 
noteikumu projektu 
“Olaines novada kapsētu 
darbības un uzturēšanas 
noteikumi”, ar kuriem var 
iepazīties vietnē www.olaine.lv. 
Viedokļus aicinām sūtīt uz e-pasta 
adresi pasts@olaine.lv.

Olaines novada pašvaldībai 
piederošajos nekustamajos īpašumos 
AS “Augstsprieguma tīkls” personāls 
veiks trases attīrīšanu no krūmiem 
un bīstamiem koku zariem, kuri var 
ietekmēt drošu elektroenerģijas piegādi. 
Plānotais darbu veikšanas laiks ir no 
30. aprīļa līdz 30. jūlijam. Darbus veiks 
SIA “Eko celtne”. 

Vandālisma dēļ tiek uzsākti remontdarbi Jaunolaines skeitparkā, lai tas 
atkal būtu droši un ērti lietojams. Lūdzu, būvdarbu laikā neatrasties 
skeitparka teritorijā, kā arī nebojāt norādes vai norobežojošās lentas!



Olaines Domes Vēstis  •  7  

• 1) Apstiprināt Olaines 1. vidusskolas 
2023. gada finanšu pārskatu. 

2) Apstiprināt Olaines 2. vidusskolas 
2023. gada finanšu pārskatu. 

3) Apstiprināt Olaines Mūzikas un 
mākslas skolas 2023. gada finanšu 
pārskatu. 

4) Apstiprināt Olaines pirmsskolas 
izglītības iestādes “Zīle” 2023. gada 
finanšu pārskatu. 

5) Apstiprināt Olaines pirmsskolas 
izglītības iestādes “Magonīte” 
2023. gada finanšu pārskatu. 

6) Apstiprināt Olaines pirmsskolas 
izglītības iestādes “Dzērvenīte” 
2023. gada finanšu pārskatu. 

7) Apstiprināt Olaines pirmsskolas 
izglītības iestādes “Ābelīte” 
2023. gada finanšu pārskatu.

8) Apstiprināt Olaines pirmsskolas 
izglītības iestādes “Čiekuriņš” 
2023. gada finanšu pārskatu.

9) Apstiprināt Olaines Kultūras centra 
2023. gada finanšu pārskatu. 

10) Apstiprināt Olaines Sporta centra 
2023. gada finanšu pārskatu.

11) Apstiprināt Olaines Vēstures un 
mākslas muzeja 2023. gada finanšu 
pārskatu.

12) Apstiprināt pašvaldības aģentūras 
“Olaines sociālais dienests” 
2023. gada finanšu pārskatu.

13) Apstiprināt Olaines novada 
pašvaldības 2023. gada finanšu 
pārskatu.

Iekļaut apstiprinātos finanšu pārskatus 
Olaines novada pašvaldības 2023. gada 
konsolidētajā finanšu pārskatā.

• Apstiprināt Olaines novada 
pašvaldības 2023. gada finanšu pārskatu: 
1) Olaines novada pašvaldības 

2023. gada bilanci:
- bilances kopsumma 2023. gada 

beigās – 71 330 039 eiro;
2) Olaines novada pašvaldības 

2023. gada pārskatu par darbības 
finansiālajiem rezultātiem:

- 2023. gada izpildes rezultāts – 
1 528 309 eiro;

3) Olaines novada pašvaldības 
2023. gada pašu kapitāla izmaiņu 
pārskatu:

- pašu kapitāls 2023. gada beigās – 
58 999 020 eiro;

4) Olaines novada pašvaldības 
2023. gada naudas plūsmas pārskatu:

- ieņēmumos – 34 006 334 eiro;
- izdevumos – 35 317 650 eiro;
- naudas līdzekļi 2023. gada beigās –  

4 824 597 eiro;
5) Olaines novada pašvaldības 

2023. gada finanšu pārskata 
pielikumus:

- grāmatvedības uzskaites principu 

aprakstu;
- gada pārskata sagatavošanas principu 

aprakstu;
- finanšu instrumentu risku 

pārvaldīšanas aprakstu;
- budžeta izpildes skaidrojumu;
- finanšu pārskata posteņu 

strukturizēto skaidrojumu.

• Izdarīt grozījumus 2021. gada 
25. augusta nolikumā Nr. NOL6/2021 
“Olaines novada bāriņtiesas nolikums”. 
Detalizēta informācija pieejama 
www.olaine.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Domes sēdes” – “2024. gada domes 
sēdes”.

• Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 
SN3/2024 “Olaines novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 
funkcijas īstenošanas kārtība”.

• Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. SN4/2024 “Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā”.

• Apstiprināt Olaines novada 
pašvaldības domes saistošos noteikumus 
Nr. SN5/2024  “Grozījumi Olaines 
novada pašvaldības domes 2023. gada 
23. augusta saistošajos noteikumos 
Nr. N16/2023 “Par sociālajiem 
pakalpojumiem Olaines novadā””.

• Apstiprināt nepieciešamo 
finansējumu 2024. gadā Olaines novada 
pašvaldības 2023. gada līdzdalības 
budžeta projektu īstenošanas 
konkursam piešķirto finanšu līdzekļu 
ietvaros šādu projektu īstenošanai, 
kas saņēmuši vislielāko balsu skaitu 
iedzīvotāju balsošanas rezultātā: 
1) pludmales atjaunošana un 

labiekārtošana, ceļa ierīkošana DKS 
“Vasara” (125 balsis), izmaksas – 
45 798,50 eiro; 

2) labiekārtotas piknika vietas pie 
Mežezera (74 balsis), izmaksas – 
47 238,40 eiro; 

3) Līdumu karjera teritorijas 
infrastruktūras sakārtošana 
(140 balsis), izmaksas – 41 019,00 eiro; 

4) Jāņupes karjera atpūtas zonas 
labiekārtošana (67 balsis), izmaksas – 
10 000,00 eiro.

• Piešķirt pašvaldības nozīmes ielas/
ceļa statusu un noteikt ceļa uzturēšanas 
klases un uzturēšanas prasības saskaņā 
ar Ministru kabineta 2021. gada 7. janvāra 
noteikumiem Nr. 26 “Noteikumi par 
valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas 
uzturēšanas prasībām un to izpildes 
kontroli” dārzkopības biedrības 
(turpmāk  – DB) “Mežsētu dārzs” 

(reģistrācijas numurs 40103154159) 
īpašumā esošajiem pievadceļiem.

• Noteikt, ka nekustamais īpašums 
Rūpnīcu ielā 5A, Olainē, Olaines novadā 
(kadastra numurs 8009 006 0035, 
zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
8009 006 0032, 1,9179 ha platībā),  un 
nekustamais īpašums Zeiferta ielā 18B, 
Olainē, Olaines novadā (kadastra 
numurs 8009 004 1810, zemes vienība 
ar kadastra apzīmējumu 80090041810, 
1829 kv. m platībā), ir līdzvērtīgi 
nekustamie īpašumi. Piekrist mainīt 
pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu Rūpnīcu ielā 5A, Olainē, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, pret akciju 
sabiedrībai “Olainfarm” (reģistrācijas 
numurs 40003007246) piederošo 
nekustamo īpašumu Zeiferta ielā 18B, 
Olainē, Olaines novadā. 

• Piekrist mainīt pašvaldībai 
piederošu nekustamo īpašumu pret 
kopīpašniekiem A. G. un D. M. piederošu 
nekustamo īpašumu. 

• Atsavināt publiskā elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli Olaines novada 
pašvaldībai piederošus nekustamos 
īpašumus: 
1) Ceriņu iela 11, Stūnīši, Olaines pagasts, 

Olaines novads, kadastra apzīmējums 
80800010748, 0,3165 ha platībā, 
kadastra numurs 80800010784; 

2) Ceriņu iela 13, Stūnīši, Olaines pagasts, 
Olaines novads, kadastra apzīmējums 
80800010753, 0,2231 ha platībā, 
kadastra numurs 80800010774. 

Noteikt atsavināšanas nosacīto cenu, 
atsavināšanas izsoles soli, atsavināšanas 
nodrošinājumu, apstiprināt izsoles 
noteikumus, izveidot publiskā 
elektroniskā izsolē atsavināmā 
nekustamā īpašuma atsavināšanas 
komisiju izsoles organizēšanai un 
nodrošināšanai.

• Atsavināt starpgabalu DS 
“Atlantika 83A”, Jāņupē, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 020 1313, 0,0153 ha 
platībā (kadastra numurs 80800201315) 
pierobežniekam – M. N. Apstiprināt 
atsavināmā zemesgabala pārdošanas 
cenu 1860,00 eiro. Noteikt M. N. 
maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2024. gada 
27. maijam. Noteikt: ja līdz 2024. gada 
27. maijam nav izpildīts lēmumā 
noteiktais, šis lēmums zaudē spēku.

• Piekrist atsavināt zemesgabalu DS 
“Rīga” Nr. 12, Jāņupē, Olaines pagastā, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums 

8080 020 0557, 0,0598 ha platībā 
(kadastra numurs 8080 020 0557) zemes 
nomniekam D. J. Apstiprināt atsavināmā 
zemesgabala pārdošanas cenu 
2000,00 eiro. Noteikt D. J. maksāšanas un 
pirkuma līguma noslēgšanas termiņu – 
līdz 2024. gada 27. maijam. Noteikt: ja 
līdz 2024. gada 27. maijam nav izpildīts 
lēmumā noteiktais, šis lēmums zaudē 
spēku.

• Piekrist, ka zemi Rītupes ielā 2, 
Grēnēs, Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 8080 003 0729, 
828 kv. m platībā (kadastra numurs 
8080 003 0785) ar zemes lietošanas 
mērķi (kods 0601) “individuālo dzīvojamo 
māju apbūve” iegūst īpašumā Ukrainas 
pilsonis M. S.

• Piekrist, ka Armēnijas Republikas 
pilsone R. Y. iegūst īpašumā šādu zemi:
- Akmens iela 4, Ielejas, Olaines pag., 

Olaines nov., kadastra apzīmējums 
8080 002 2483, 1571 kv. m platībā ar 
zemes lietošanas mērķi (kods 0601) 
“individuālo dzīvojamo māju apbūve”; 

- Granīta iela 3, Ielejas, Olaines pag., 
Olaines nov., kadastra apzīmējums 
8080 014 0145 (kopējā platība – 
1747 kv. m), 1/26 domājamo daļu ar 
zemes lietošanas mērķi (kods 0801) 
“komercdarbības objektu apbūve”;  

- Akmens iela, Ielejas, Olaines pag., 
Olaines nov., kadastra apzīmējums 
8080 014 0148 (kopējā platība – 
2649 kv. m), 1/26 domājamo daļu ar 
zemes lietošanas mērķi (kods 1101) 
“zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 
nodalījuma joslā un ceļu zemes 
nodalījuma joslā”; 

- Granīta iela 1, Ielejas, Olaines pag., 
Olaines nov., kadastra apzīmējums 
8080 014 0146 (kopējā platība – 
1548 kv. m), 1/26 domājamo daļu ar 
zemes lietošanas mērķi (kods 1201) 
“ar maģistrālajām elektropārvades 
un sakaru līnijām un maģistrālajiem 
naftas, naftas produktu, ķīmisko 
produktu, gāzes un ūdens 
cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens 
ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas 
būvju apbūve”; 

- Granīta iela, Ielejas, Olaines pag., 
Olaines nov., kadastra apzīmējums 
8080 014 0147 (kopējā platība – 
5169 kv. m), 1/26 domājamo daļu ar 
zemes lietošanas mērķi (kods 1101) 
“zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 
nodalījuma joslā un ceļu zemes 
nodalījuma joslā”;

- “Ielejas”, Ielejas, Olaines pag., 
 Olaines nov., kadastra apzīmējums 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (marts)

Turpinājums 8. lpp.  

Ar visiem domes sēdēs pieņemtajiem lēmumiem, pielikumiem var iepazīties tīmekļvietnes www.olaine.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes” – “2024. gada domes sēdes” vai klātienē pašvaldībā.



8  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

8080 014 0020 (kopējā platība – 
2871 kv. m), 1/26 domājamo daļu ar 
zemes lietošanas mērķi (kods 1101) 
“zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 
nodalījuma joslā un ceļu zemes 
nodalījuma joslā”.

• Noteikt, ka Olaines novada 
pašvaldībai piekrīt un ir ierakstāmas 
zemesgrāmatā šādas uz Olaines novada 
pašvaldības vārda Olaines novada 
administratīvajā teritorijā rezerves 
zemes fondā ieskaitītas zemes vienības: 
zemes vienības zem maģistrālajiem 
vadiem, elektrības gaisa vadiem un 
gāzes vadiem; zemes vienības bijušajā 
DS “Cīrulīši” teritorijā; pārējās zemes 
vienības.

• Izslēgt no pašvaldības bilances 
nekustamo īpašumu (zemesgabalu) 
DS: “Ziediņi” Nr. 36, Jāņupē, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 020 0702, 0,0752 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 020 
0702); “Lībieši” Nr. 1191, Jāņupē, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 021 1371, 0,0600 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 021 1371, 
adrese “Lībietis 65”).

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Smilgu iela 3” 
(kadastra Nr. 8080 009 0296) zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 8080 
009 0275. Noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķus, apgrūtinājumus, 
adresāciju. Plānotajām zemes vienībām 
Nr. 1 un Nr. 2 piekļūšana nodrošināta 
no pašvaldības ceļa Kalte–Lubaušu 
ferma (Krasta iela), zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8080 009 0039 
un pa juridiskai personai piederošo 
Madaru un Smilgu ielu, zemes vienību 
ar kadastra apzīmējumu 8080 009 
0262 pa nobrauktuvi saskaņā ar 
izstrādāto un akceptēto būvniecības 
dokumentāciju. Īstenot zemes ierīcības 
projektu četru gadu laikā, projektētās 
zemes vienības: kadastrāli uzmērot; 
reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā; 
ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības platības, 
apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu platības var tikt 
precizētas.
Detalizēta informācija pieejama 
www.olaine.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Domes sēdes” – “2024. gada domes 
sēdes”.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Dardedzes” 

(kadastra Nr. 8080 003 0569) zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 8080 
009 0596. Noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķus, apgrūtinājumus, 
nosaukumus. Plānotajai zemes vienībai 
Nr. 2 piekļūšana nodrošināta no valsts 
vietējā autoceļa A5 (Rīgas apvedceļš 
(Salaspils–Babīte)) pa Mārupes novada 
administratīvajā teritorijā esošu zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 8076 011 
0831 saskaņā ar 2022. gada 20. decembra 
līgumu par servitūta tiesības 
nodibināšanu, kas ierakstīts Olaines 
pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 
1579 (kalpojošais nekustamais īpašums 
“Dardedzes A”, Mārupes pag., Mārupes 
nov. (Mārupes pagasta zemesgrāmatas 
nodalījuma Nr. 1141)). Plānotajai zemes 
vienībai Nr. 1 piekļūšana nodrošināta 
no valsts vietējā autoceļa A5 (Rīgas 
apvedceļš (Salaspils–Babīte)) pa Mārupes 
novada administratīvajā teritorijā esošu 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
8076 011 0831 saskaņā ar 2022. gada 
20. decembra līgumu par servitūta 
tiesības nodibināšanu, kas ierakstīts 
Olaines pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr. 1579 (kalpojošais 
nekustamais īpašums “Dardedzes A”, 
Mārupes pag., Mārupes nov. (Mārupes 
pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 
1141)), un pa plānotajā zemes vienībā 
Nr. 2 paredzētu ceļa servitūta teritoriju. 
Atsavinot plānoto zemes vienību Nr. 1, 
ceļa servitūta teritoriju dibināt atbilstoši 
Civillikuma 1231. pantam – ar līgumu, 
reģistrējot to zemesgrāmatā. Īstenot 
zemes ierīcības projektu četru gadu laikā, 
projektētās zemes vienības: kadastrāli 
uzmērot; reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā; 
ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības platības, 
apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu platības var tikt 
precizētas.
Detalizēta informācija pieejama 
www.olaine.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Domes sēdes” – “2024. gada domes 
sēdes”.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Būvmaņi” 
(kadastra Nr. 8080 011 0006) zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 8080 
011 0006. Noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķus, apgrūtinājumus, 
nosaukumus. Plānotajai zemes vienībai 
Nr. 1 piekļūšana nodrošināta pa esošu 
nobrauktuvi no pašvaldības zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 
011 0443 (Blukas–Bajāri), pa plānoto 
zemes vienību Nr. 3 un zemes vienību 
ar kadastra apzīmējumu 8080 011 
0197 (nekustamais īpašums “Asnātes”), 
pa plānoto zemes vienību Nr. 2 un 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

8080 011 0196 (nekustamais īpašums 
“Būmaņi”). Plānotajai zemes vienībai 
Nr. 2 piekļūšana nodrošināta pa esošu 
nobrauktuvi no pašvaldības zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 011 0443 (Blukas–Bajāri), pa 
plānoto zemes vienību Nr. 3 un zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 
8080 011 0197 (nekustamais īpašums 
“Asnātes”). Plānotajai zemes vienībai 
Nr. 3 piekļūšana nodrošināta pa esošu 
nobrauktuvi no pašvaldības zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 
011 0443 (Blukas–Bajāri) un zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 
8080 011 0197 (nekustamais īpašums 
“Asnātes”). Atsavinot plānotās 
zemes vienības Nr. 1 un Nr. 2, dibināt 
ceļa servitūta teritoriju plānotajā 
zemes vienībā Nr. 3. Ceļa servitūta 
teritoriju dibināt atbilstoši Civillikuma 
1231. pantam – ar līgumu, reģistrējot to 
zemesgrāmatā. Īstenot zemes ierīcības 
projektu četru gadu laikā, projektētās 
zemes vienības: kadastrāli uzmērot; 
reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā; 
ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības platības, 
apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu platības var tikt 
precizētas.
Detalizēta informācija pieejama 
www.olaine.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Domes sēdes” – “2024. gada domes 
sēdes”.

• Izsniegt zemes ierīcības projekta 
izstrādes nosacījumus nekustamā 
īpašuma “33. kvartāls” (kadastra Nr. 
8009 007 3301) zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8009 007 3301 
sadalei divās zemes vienībās atbilstoši 
pielikuma Nr. 1 sadales shēmai ar 
nosacījumiem: plānotās zemes vienības 
Nr. 1 platība ir aptuveni 0,4700 ha, NĪLM 
0501; plānotās zemes vienības Nr. 2 
platība ir aptuveni 5,9825 ha, NĪLM 
1104, 0501, 1001; piekļūšanu plānotajai 
zemes vienībai Nr. 1 organizēt no 
pašvaldības zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8009 005 2216 (Celtnieku 
iela) pa juridiskai personai piederošu 
zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
8009 007 3311 atzīmes veidā esošu 
ceļa servitūta teritoriju un pa zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 8009 
007 0012; ceļa servitūta teritoriju dibināt 
atbilstoši Civillikuma 1231. pantam – ar 
līgumu, reģistrējot to zemesgrāmatā; 
piekļūšanu plānotajai zemes vienībai 
Nr. 2 organizēt no pašvaldības zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8009 
007 3003; zemes ierīcības projektā 
precizēt apgrūtinājumus un to platības; 
zemes ierīcības projektā noteikt 
plānotos zemes vienību nosaukumus, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķus 
un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
platības; plānoto zemes vienību Nr. 1 
veidot kā jaunu nekustamo īpašumu, 
ierakstīt zemesgrāmatā uz Olaines 
novada pašvaldības vārda. Zemes 
ierīcības projekta izstrādātājam: izstrādāt 
grafisko daļu uz aktuāla zemes robežu 
plāna, tā aktualizācijai nepieciešamības 
gadījumā pieaicināt zemes kadastrālās 
uzmērīšanas vai ģeodēzisko darbu 
veikšanā sertificētu personu; saskaņot 
zemes ierīcības projektu ar nekustamā 
īpašuma īpašnieku, nomnieku; saskaņot 
zemes ierīcības projektu ar zemes 
vienībā esošo inženierkomunikāciju 
uzturētājiem; iesniegt grafisko daļu un 
paskaidrojuma rakstu Olaines novada 
pašvaldības būvvaldē saskaņošanai; 
reģistrēt zemes ierīcības projektu SIA 
“Mērniecības datu centrs”; iesniegt 
Olaines novada pašvaldības būvvaldei 
zemes ierīcības projekta dokumentāciju 
tā virzīšanai uz Olaines novada 
pašvaldības domi administratīvā akta 
izdošanai par zemes ierīcības projekta 
apstiprināšanu. Noteikt, ka zemes 
ierīcības projekta izstrādi veic juridiskā 
persona – SIA “Pēterkoks”. 

• Atļaut apvienot nekustamos 
īpašumus “Vaivadi Nr. 242” (kadastra 
Nr. 8080 016 0603) un “Vaivadi 242A” 
(kadastra Nr. 8080 016 0880) viena 
nekustamā īpašuma sastāvā, kas 
sastāv no vienas zemes vienības ar 
kopējo aptuveno platību 0,2917 ha 
(veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes 
vienības kopplatība un robežas var tikt 
precizētas). Saglabāt adresi apvienotajai 
zemes vienībai – “Vaivadi 242”, Vaivadi, 
Olaines pag., Olaines nov., LV-2127 (ARIS 
kods 106835745). Dzēst adresi – “Vaivadi 
242A”, Vaivadi, Olaines pag., Olaines 
nov., LV-2127 (ARIS kods 106878665). 
Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi – individuālo dzīvojamo māju 
apbūve (NĪLM kods 0601) 0,0600 ha 
platībā un zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 
(NĪLM kods 0101), atlikušajā platībā; 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 
platība var tikt precizēta atbilstoši 
būvniecības dokumentācijai. Piekļūšanu 
apvienotajai zemes vienībai nodrošināt 
no pašvaldībai piederošas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 
016 0886 (DS “Vaivadi” koplietošanas 
zeme) atbilstoši izstrādātai un saskaņotai 
būvniecības dokumentācijai par ceļa 
pievienojumu.

• Atļaut apvienot nekustamos 
īpašumus “Mežirbes” (kadastra Nr. 8080 
005 0091) un “Irbenāji” (kadastra Nr. 8080 

Turpinājums 9. lpp.  

 Turpinājums no 7. lpp. 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (marts)



Olaines Domes Vēstis  •  9  

Vēršam uzmanību, ka akcija attiecas tikai 
uz Olaines novada ciemu iedzīvotājiem, 
jo Olaines pilsētas iedzīvotājiem šobrīd 
ir iespēja izmest lielgabarīta atkritumus 
pie sadzīves atkritumu laukumiem 
izvietotajos lielgabarīta atkritumu 
konteineros. 

005 0092) viena nekustamā īpašuma 
sastāvā, kas sastāv no vienas zemes 
vienības ar kopējo aptuveno platību 
1,2200 ha (veicot kadastrālo uzmērīšanu, 
zemes vienības kopplatība un robežas 
var tikt precizētas). Saglabāt adresi 
apvienotajai zemes vienībai – “Mežirbes”, 
Medemciems, Olaines pag., Olaines nov., 
LV-2127 (ARIS kods 106031817). Noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – 
individuālo dzīvojamo māju apbūve 
(NĪLM kods 0601) 0,1200 ha platībā un 
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 
0101), atlikušajā platībā. Piekļūšanu 
apvienotajai zemes vienībai nodrošināt 
no pašvaldībai piederošas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 
005 0048 (Rīgas apvedceļš–Birznieki–
Jaunolaine) atbilstoši izstrādātai un 
saskaņotai būvniecības dokumentācijai 
par ceļa pievienojumu.

• Izīrēt dzīvokļa īpašumu Kūdras 
ielā 13-11, Olainē, Olaines novadā 
(kadastra numurs 80099004364, kopējā 
platība – 38,3 kv. m, kopīpašuma 
domājamās daļas no būves un zemes – 

3609/154421), I. B. uz 10 gadiem bez 
tiesībām iegūt īpašumā. Uzdot I. B.: ar 
AS “Olaines ūdens un siltums” noslēgt 
dzīvojamo telpu īres līgumu par dzīvokļa 
īres lietošanu; deklarēt savu dzīvesvietu 
Kūdras ielā 13-11, Olainē, Olaines novadā; 
noslēgt elektrības pakalpojuma līgumu 
par elektrības pakalpojuma saņemšanu 
un regulāri veikt ikmēneša pakalpojuma 
samaksu par saņemto pakalpojumu 
pakalpojuma sniedzējam.

• Noslēgt dzīvojamo telpu (dzīvokļa) 
Meža ielā 9-5, Jaunolainē, Olaines 
pagastā, Olaines novadā (kadastra 
numurs 80809000071, sastāvs: divistabu 
dzīvoklis ar kopējo platību 53,80 kv. m 
un pie dzīvokļa īpašuma piederošās 
kopīpašuma domājamās daļas no 
daudzdzīvokļu mājas un zemesgabala – 
530/38038), īres līgumu ar S. A. uz 
10 gadiem. Uzdot S. A. un AS “Olaines 
ūdens un siltums” noslēgt dzīvojamo 
telpu īres līgumu par dzīvokļa īres 
lietošanu; īrnieka līgumisko pienākumu 
segt uz dzīvojamās mājas dzīvokļu 
īpašnieku kopības lēmuma pamata 
noteiktos izdevumus, kas nodrošina 
dzīvojamās mājas uzlabošanu un 
attīstīšanu – kopīpašumā esošo 
dzīvojamās mājas elementu, iekārtu vai 

 Turpinājums no 8. lpp. 

Pašvaldības informācija

komunikāciju nomaiņu, kuras rezultātā 
samazinās mājas uzturēšanas izmaksas –, 
kā arī citus izdevumus, kuru rezultātā 
samazinās izdevumi par pakalpojumiem, 
kas saistīti ar dzīvokļa lietošanu; īrnieka 
pienākumu ievērot dzīvojamo telpu īres 
līguma noteikumus un savlaicīgi veikt 
īres/apsaimniekošanas un komunālos 
maksājumus.

• Noslēgt dzīvojamās telpas Stacijas 
ielā 22-21, Olainē, Olaines novadā 
(sastāvs: divistabu dzīvoklis, kopējā 
platība – 46,2 kv. m, dzīvojamā platība – 
29,80 kv. m, kopīpašuma domājamās 
daļas no būves un zemes – 444/264817), 
īres līgumu ar V. B. uz vienu gadu 
(saglabājot ziņas par kopā ar īrnieku 
dzīvojamajā telpā iemitināto personu – 
A. B.). Uzdot V. B.: un AS “Olaines ūdens 
un siltums” noslēgt dzīvojamo telpu 
īres līgumu par dzīvokļa īres lietošanu, 
iekļaujot īres līgumā īrnieka līgumisko 
pienākumu segt uz dzīvojamās mājas 
dzīvokļu īpašnieku kopības lēmuma 
pamata noteiktos izdevumus, kas 
nodrošina dzīvojamās mājas uzlabošanu 
un attīstīšanu – kopīpašumā esošo 
dzīvojamās mājas elementu, iekārtu vai 
komunikāciju nomaiņu, kuras rezultātā 
samazinās mājas uzturēšanas izmaksas –, 

kā arī citus izdevumus, kuru rezultātā 
samazinās izdevumi par pakalpojumiem, 
kas saistīti ar dzīvokļa lietošanu; ievērot 
dzīvojamo telpu īres līguma noteikumus 
un savlaicīgi veikt īres/apsaimniekošanas 
un komunālos maksājumus.

• Nodot īres lietošanā V. N. dzīvojamo 
telpu (sociālās istabas ½ d. d.) Zemgales 
ielā 31, Olainē, Olaines novadā, uz sešiem 
mēnešiem. Atļaut V. N. deklarēt savu 
dzīvesvietu dzīvojamajā telpā (sociālajā 
istabā) Zemgales ielā 31-X, Olainē, 
Olaines novadā. 

• Uzņemt trīs personas – V. K., V. B., 
K. P.  – ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojuma 
saņemšanai Olaines novada pašvaldības 
aģentūras “Olaines sociālais dienests” 
Sociālās aprūpes centrā uz pastāvīgu 
laiku.

• Izbeigt Olaines novada pašvaldības 
domes deputāta Nikolaja Miļkeviča 
pilnvaras pirms termiņa. Atbrīvot Olaines 
novada pašvaldības domes deputātu 
Nikolaju Miļkeviču no Attīstības un 
komunālo jautājumu komitejas un 
Finanšu komitejas locekļa pienākumu 
pildīšanas. 

Sākusies pieteikšanās lielgabarīta 
atkritumu izvešanas akcijai

AS “Olaines ūdens un siltums” 
organizē lielgabarīta atkritumu 

izvešanas akciju šādās apdzīvotās 
vietās Olaines novadā: Dāvi, Gaismas, 
Galiņi, Grēnes, Ielejas, Jāņupe, Lubauši, 
Medemciems, Pārolaine, Pēternieki, 
Rājumi, Stīpnieki, Stūnīši, Uzvaras 
Līdums, Vaivadi, Virši, Ezītis. Akcija 
norisināsies no 13. līdz 17. maijam 
(ieskaitot).
Akcijas laikā katra mājsaimniecība varēs 
nodot ne vairāk kā trīs lielgabarīta 
atkritumu vienības. Lielgabarīta 
atkritumu izvešana Olaines novada 
ciemu iedzīvotājiem akcijas laikā ir bez 
maksas.
Aicinām iedzīvotājus līdz 5. maijam 
(ieskaitot), rakstot uz e-pasta adresi 
atkritumi@ous.lv vai zvanot pa 
tālruni 67964163, pieteikt adreses, 
kurās būs nepieciešams nodrošināt 
pakalpojumu. Pieteikumā jānorāda: 
kādi lielgabarīta atkritumi tiks izlikti, to 
apjoms (piemēram – viens divguļamais 
dīvāns, divi virtuves skapīši), pieteicēja 
kontakttālrunis.
Par atkritumu izvešanas dienu AS 
“Olaines ūdens un siltums” informēs pēc 

pieteikšanās beigu datuma. Lielgabarīta 
atkritumi būs jāizvieto pie savas adreses 
sadzīves atkritumu konteinera norādītajā 
dienā, kuru iepriekš, sazinoties ar 
kontaktpersonu, būs norādījis AS 
“Olaines ūdens un siltums” darbinieks. 
Lūgums atkritumus novietot tā, lai tiem 
varētu piekļūt ar speciālo transportu.

Svarīgi!
Lielgabarīta atkritumi ir liela izmēra 
sadzīves atkritumi, kurus izmēra dēļ 
nevar ievietot atkritumu konteinerā, 
piemēram, nolietots skapītis, gulta, 
krēsls, matracis, citas mēbeles, to daļas 
u. tml. Atkritumi, kas nav lielgabarīta 
atkritumi, akcijas laikā netiks savākti! 

Pie lielgabarīta atkritumiem 
nav pieskaitāmi:
• remonta laikā radušies celtniecības 

atkritumi un celtniecības materiālu 
pārpalikumi (ķieģeļi, flīzes, rīģipsis, 

krāsas, šķīdinātāji, šo vielu piesārņots 
iepakojums u. c.);

• keramikas izstrādājumu atkritumi 
(nolietotā santehnika u. c.);

• lapas, zari, dārza atkritumi;
• azbestu saturoši jumta apdares 

materiāli, kas tiek klasificēti kā bīstami 
un videi kaitīgi atkritumi;

• logu rāmji ar stiklu u. c.;
• elektriskās un elektroniskās iekārtas, 

kā ledusskapji, veļas un trauku 
mazgājamās mašīnas, elektriskās 
krāsniņas un radiatori, putekļsūcēji, 
fēni, gludekļi, kafijas automāti, tosteri, 
datori, monitori, printeri, televizori, 
radioaparāti, urbjmašīnas, mobilie 
tālruņi un citas iekārtas;

• visa veida un izmēra autoriepas.

Iedzīvotāji ir aicināti slēgt līgumus par 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, 
nodrošinot tīru vidi un godprātīgu 
attieksmi.

Jaunolaines iedzīvotāji 
lielgabarīta atkritumus varēs 

izmest 11. un 25. maijā – 
pie sadzīves atkritumu 
laukumiem Meža ielā 

(pie sporta nama) 
plkst. 9.00–12.00 un Pionieru 

ielā plkst. 13.00–14.30.

Plānotā kārtība paredz, ka 
lielgabarīta atkritumi uz 

konteineru 
jānogādā norādītā grafika 

konkrētos laikos, bet ir aizliegts 
tos 

atstāt iepriekš pie sadzīves 
atkritumu laukumiem.



10  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Saistošie noteikumi

Saistošie noteikumi Nr. SN3/2024 
“Olaines novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

nodrošināšanas funkcijas īstenošanas kārtība”
Izdoti saskaņā ar Vispārējās izglītības 
likuma 26. panta pirmo daļu un Izglītības 
likuma 17. panta 2.4 daļu.

Apstiprināti ar Olaines novada 
pašvaldības domes 2024. gada 27. marta 
sēdes lēmumu (3. prot., 6.1. p.). 
Spēkā no 05.04.2024.

I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi nosaka:
1.1. pirmsskolas vecuma bērnu 
(turpmāk – bērni) reģistrācijas 
kārtību vienotajā Olaines novada 
pirmsskolu pieteikumu reģistrā 
(turpmāk – Reģistrs) un uzņemšanas 
kārtību Olaines novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēs 
(turpmāk – Iestādes) un Olaines 
novada pašvaldības izglītības iestādēs, 
kas realizē pirmsskolas izglītības 
programmu (turpmāk – Skolas);
1.2. kārtību, kādā Olaines novada 
pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 
sedz izmaksas par bērnu Izglītības 
iestāžu reģistrā reģistrētai privātajai 
izglītības iestādei, kas nodrošina 
licencētas pirmsskolas izglītības 
programmas apguvi darbdienās 
(ne mazāk kā 12 stundas dienā) 
(turpmāk – privātā izglītības iestāde), 
vai Valsts izglītības informācijas 
sistēmā reģistrētam bērnu uzraudzības 
pakalpojumu sniedzējam (turpmāk – 
atbalsts). 

2. Pirmsskolas izglītības programmu 
bērns apgūst no pusotra gada līdz 
septiņu gadu vecumam. Obligāto bērnu 
sagatavošanu pamatizglītības apguvei 
uzsāk tā kalendārā gada 1. septembrī, 
kurā bērnam aprit pieci gadi.
3. Bērns var pretendēt uz vietu Iestādē 
vai Skolā arī tad, ja apgūst pirmsskolas 
izglītības programmu privātā izglītības 
iestādē vai saņem bērnu uzraudzības 
pakalpojumu sniedzēja pakalpojumus.
4. Pašvaldība finansē vai nodrošina 
atbalstu pirmsskolas izglītības 
pakalpojuma sniegšanai bērnam 
no pusotra gada vecuma līdz 
pamatizglītības ieguves uzsākšanai.

II. Bērnu reģistrācijas kārtība 
pirmsskolas izglītības apguvei 
Iestādēs 

5. Bērnu pieteikšana reģistrācijai 
pirmsskolas izglītības programmas 
apguvei Iestādēs notiek Reģistrā 
visu gadu elektroniski tīmekļvietnē 

www.epakalpojumi.lv vai iesniedzot 
Pašvaldībā jaunu pieteikumu un uzrādot 
personu apliecinošu dokumentu. Bērnu 
pirmsskolas izglītības programmas 
apguvei Iestādēs var reģistrēt no bērna 
dzimšanas reģistrācijas dienas.
6. Reģistrējot klātienē bērnu 
pirmsskolas izglītības apguvei, bērna 
likumiskais pārstāvis:

6.1. iesniedz pieteikumu (1. pielikums);
6.2. uzrāda personu apliecinošu 
dokumentu un nepieciešamības 
gadījumā – dokumentu, kas dod 
viņam tiesības rīkoties bērna interesēs.

7. Elektroniski reģistrējot bērnu 
pirmsskolas izglītības apguvei Iestādē, 
bērna likumiskais pārstāvis tīmekļvietnē 
www.epakalpojumi.lv aizpilda 
iesniegumu un informē par noteikumu 
17. punktā norādītajām priekšrocībām 
noteikumu 18. punktā noteiktajā kārtībā.
8. Reģistrējot bērnu Reģistrā, 
likumiskais pārstāvis prioritārā secībā 
norāda ne vairāk kā 2 (divas) vēlamās 
Iestādes. Likumiskajam pārstāvim ir 
tiesības norādīt pirmsskolas izglītības 
pakalpojuma vēlamo uzsākšanas 
laiku. Likumiskā pārstāvja sniegtajai 
informācijai ir informatīvs raksturs.
9. Visus pieteikumus reģistrē Reģistrā 
pieteikumu iesniegšanas secībā. 
10. Bērnus, kuriem nav piešķirta vieta 
Iestādē likumiskā pārstāvja norādītajā 
vēlamajā mācību gadā un mēnesī, 
automātiski pārreģistrē uz nākamo 
mācību gadu, saglabājot pieteikuma 
reģistrācijas datumu. Sasniedzot 
obligātās pamatizglītības uzsākšanas 
vecumu, bērnu izslēdz no Reģistra.
11. Līdz vietas piešķiršanai, saglabājot 
pieteikuma reģistrācijas datumu, 
likumiskajam pārstāvim ir tiesības mainīt 
pieteikumā norādīto informāciju par 
vēlamajām Iestādēm un vēlamo datumu, 
no kura bērnam nepieciešama vieta 
Iestādē, autorizējoties tīmekļvietnē 
www.epakalpojumi.lv vai iesniedzot 
Pašvaldībā iesniegumu (2. pielikums). 
12. Likumiskajam pārstāvim ir 
tiesības anulēt pieteikumu Reģistrā, 
autorizējoties tīmekļvietnē 
www.epakalpojumi.lv vai iesniedzot 
Pašvaldībā iesniegumu (3. pielikumu). 

III. Vietu piešķiršanas 
kārtība Iestādēs 

13. Iestādes līdz katra gada marta 
pirmajai pirmdienai sniedz informāciju 
par bērnu skaitu jauno grupu 
komplektēšanai uz kārtējā gada 

1. septembri. Mācību gada ietvaros 
Iestādes informē Pašvaldību par brīvām 
vietām 3 (trīs) darba dienu laikā, kad 
vieta ir atbrīvojusies.
14. Vietas piešķiršanu Iestādē nodrošina 
Pašvaldības komisija pirmsskolas 
izglītības vietu un atbalsta piešķiršanai 
(turpmāk – Komisija).
15. Pašvaldības finansētu pirmsskolas 
izglītības programmas apguvi bērnam 
nodrošina tikai vienā Iestādē vai Skolā.
16. Iestādēs atbilstoši uzņemamo bērnu 
skaitam un vecumam (dzimšanas gadam) 
piešķir vietas šādā secībā:

16.1. ar ārpuskārtas uzņemšanas 
priekšrocībām;
16.2. reģistrācijas secībā, ja bērna 
un vismaz viena likumiskā pārstāvja 
dzīvesvieta deklarēta Olaines novada 
administratīvajā teritorijā;
16.3. pieteikumu reģistrācijas secībā, 
ja Reģistrā vairs nav neviena aktuāla 
pieteikuma par bērniem, kuri uzskaitīti 
no 16.1. līdz 16.2. apakšpunktam.

17. Ārpuskārtas uzņemšanas 
priekšrocības (uzskaitītas nozīmīguma 
secībā):

17.1. atbilstoši Latvijas Republikas 
normatīvajiem aktiem;
17.2. Iestādes vai Skolas pedagoga 
bērns;
17.3. bērna likumiskais pārstāvis ir 
persona ar I vai II grupas invaliditāti, 
ja bērna un vismaz viena likumiskā 
pārstāvja dzīvesvieta deklarēta Olaines 
novada administratīvajā teritorijā;
17.4. ar bāriņtiesas lēmumu uz laiku no 
ģimenēm izņemti bērni, kuri ievietoti 
bērnu sociālās aprūpes iestādē, 
aizbildnībā pieņemti bērni, adoptēti 
vai nodoti audžuģimenē;
17.5. bērnam, kura likumiskajam 
pārstāvim aprūpē ir trīs vai vairāk 
bērnu atbilstoši Pašvaldības 
aģentūras “Olaines sociālais 
dienests” reģistrācijai, ja bērna un 
vismaz viena likumiskā pārstāvja 
dzīvesvieta deklarēta Olaines novada 
administratīvajā teritorijā;
17.6. bērnam Iestādē, kuru apmeklē 
brālis(-ļi) vai māsa(-as), ja bērna un 
vismaz viena likumiskā pārstāvja 
dzīvesvieta deklarēta Olaines novada 
administratīvajā teritorijā.

18. Par noteikumu 17. punktā 
norādītajām priekšrocībām bērna 
likumiskais pārstāvis, personīgi 
iesniedzot iesniegumu (4. pielikums), 
informē Pašvaldību šādos gadījumos:

18.1. ja bērna pieteikšana reģistrācijai 
pirmsskolas izglītības apguvei Iestādē 

veikta elektroniski; 
18.2. ja attiecīgā priekšrocība bērnam 
nav bijusi laikā, kad bērns pieteikts 
reģistrācijai pirmsskolas izglītības 
apguvei Iestādē.

19. Pašvaldība pirms vietas piešķiršanas 
aktualizē datus, pievieno vai anulē 
bērnam ārpuskārtas priekšrocības 
statusu Reģistrā un informē likumisko 
pārstāvi. Likumiskais pārstāvis 5 (piecu) 
darba dienu laikā iesniedz Pašvaldībai 
aktuālo informāciju.
20. Piešķirot vietu Iestādē, ievēro 
likumiskā pārstāvja norādīto informāciju 
par vēlamajām Iestādēm. Ja tas nav 
iespējams, Komisija piešķir bērnam vietu 
citā Iestādē.
21. Ievērojot Iestādē uzņemamo bērnu 
skaitu un vecuma grupas, Komisijai 
ir tiesības izvērtēt un lemt par vietas 
piešķiršanu citā gadā dzimušam bērnam 
apvienotā vecuma grupā.
22. Par piešķirto vietu Komisija 
saskaņā ar pieteikumā norādīto 
kontaktinformāciju rakstiski paziņo 
likumiskajam pārstāvim, norādot 
pieteikšanās termiņu ne īsāku par 
14 dienām no Komisijas paziņojuma 
nosūtīšanas dienas un Iestādes 
kontaktus. 
23. Ja likumiskais pārstāvis paziņojumā 
par vietas piešķiršanu norādītajā 
termiņā Iestādē nav iesniedzis saistošo 
noteikumu 27. punktā noteiktos 
dokumentus vai saistošo noteikumu 
24. punktā noteiktajā kārtībā nav 
atteicies no piešķirtās vietas, Komisija 
pieņem lēmumu un izslēdz bērnu no 
Reģistra.
24. Likumiskais pārstāvis var atteikties no 
piešķirtās vietas Iestādē tīmekļa vietnē 
www.epakalpojumi.lv vai iesniedzot 
klātienē iesniegumu (5. pielikums). 
Ja Iestāde: 

24.1. ir norādīta kā viena no 
vēlamajām, bērnu izslēdz no Reģistra. 
Likumiskajam pārstāvim ir tiesības 
iesniegt jaunu pieteikumu bērna 
reģistrācijai pirmsskolas izglītības 
apguvei Iestādē;
24.2. nav norādīta kā viena no 
vēlamajām, bērnam saglabā vietu 
Reģistrā atbilstoši pieteikuma 
reģistrācijas datumam līdz brīdim, 
kamēr piešķir vietu kādā no 
norādītajām vēlamajām Iestādēm. 

25. Pašvaldība nodrošina Reģistra 
publisko pieejamību tīmekļvietnē 
www.epakalpojumi.lv un publicē 

Turpinājums 11. lpp.  



Olaines Domes Vēstis  •  11  

informāciju par piešķirtajām vietām 
Pašvaldības mājaslapā www.olaine.lv, 
norādot Iestādē uzņemamo bērnu skaitu 
un bērna unikālo identifikācijas kodu. 

IV. Bērna uzņemšanas un 
atskaitīšanas kārtība Iestādēs un 
Skolās

26. Bērna uzņemšana Iestādē notiek 
saskaņā ar Komisijas lēmumu par 
vietas piešķiršanu un Iestādes vadītāja 
rīkojumu. 
27. Lai uzņemtu bērnu Iestādē, 
likumiskais pārstāvis personīgi slēdz 
līgumu (8. pielikums) ar attiecīgās 
Iestādes vadītāju, uzrāda bērna 
dzimšanas apliecību un iesniedz Iestādē 
šādus dokumentus:

27.1. iesniegumu “Iesniegums bērna 
uzņemšanai Iestādē” (6. pielikums);
27.2. bērna medicīnas karti 
 (veidlapa Nr. 026/u);
27.3. valsts vai pašvaldības 
pedagoģiski medicīniskās komisijas 
atzinuma kopiju (uzrādot oriģinālu), 
ja bērnu uzņem speciālā izglītības 
programmā. 

28. Pirmsskolas programmas apguves 
laikā nepieciešamības gadījumā 
likumiskais pārstāvis Pašvaldībā var 
iesniegt iesniegumu (7. pielikums) par 
vietas maiņu pirmsskolas izglītības 
programmas apguvei bērnam no 
vienas Iestādes uz citu. Komisija izskata 
iesniegumu un pieņem lēmumu par 
vietas maiņu, kad Iestādē ir brīva vieta.
29. Ja bērns, kurš nav obligātajā 
apmācību vecumā, mācību gada laikā 
neapmeklē Iestādi ilgāk nekā vienu 
mēnesi pēc kārtas bez attaisnojoša 
iemesla, tad bērnu var atskaitīt no 
Iestādes ar vadītāja rīkojumu, iepriekš 
rakstveidā brīdinot likumisko pārstāvi 
par bērna atskaitīšanu un uzaicinot 
14 dienu laikā pēc brīdinājuma 
saņemšanas sniegt rakstveida atbildi 
vai paskaidrojumu, kā arī informāciju 
par nepieciešamību turpmāk bērnam 
nodrošināt pirmsskolas izglītības 
programmas apguvi. Iestādes vadītājs 
sniedz informāciju Pašvaldības 
aģentūrai “Olaines sociālais dienests”, 
lai noskaidrotu bērna prombūtnes 
iemeslus gadījumā, ja likumiskais 
pārstāvis nesazinās un nesniedz Iestādei 
informāciju.
30. Ja bērns mācību gada laikā, 
pamatojoties uz ārsta izziņu, 
nepieciešamās ilgstošas ārstēšanās dēļ 
neapmeklē Iestādi, vietu bērnam Iestādē 
saglabā ar vadītāja rīkojumu.
31. Pašvaldībai ir tiesības pārtraukt 
pedagoģisko procesu Iestādēs vai Skolā. 
Pedagoģiskā procesa pārtraukuma laikā 
nepieciešamības gadījumā bērniem 

nodrošina vietu citā Iestādē vai Skolā.
32. Iestāžu pirmsskolas 5–6-gadīgo 
grupu pāreja uz attiecīgo Skolu 
pirmsskolas programmas apguves 
turpināšanai notiek saskaņā ar 
Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu. No 
Reģistra vietu piešķiršanu Skolās veic ar 
Komisijas lēmumu. Bērnu uzņemšana 
un atskaitīšana no Skolas notiek saskaņā 
ar spēkā esošajiem vispārējo izglītību 
reglamentējošajiem normatīvajiem 
aktiem. Skola informē Pašvaldību par 
bērnu reģistrēšanu. 
33. Bērnu atskaita no Iestādes ar vadītāja 
rīkojumu šādos gadījumos:

33.1. pēc likumiskā pārstāvja rakstiska 
iesnieguma;
33.2. ja bērns ir apguvis obligāto 
pirmsskolas izglītību; 
33.3. saistošo noteikumu 29. punktā 
noteiktajā gadījumā, ja likumiskais 
pārstāvis nesniedz atbildi uz Iestādes 
rakstveida brīdinājumu par bērna 
atskaitīšanu;

33.4. ja bērns uzņemts Iestādē ar 
saistošo noteikumu 16.2. apakšpunktā 
minēto ārpuskārtas uzņemšanas 
priekšrocību un ja starp likumisko 
pārstāvi un Iestādi pārtrauc darba 
attiecības un bērna dzīvesvieta 
nav deklarēta Olaines novada 
administratīvajā teritorijā; 
33.5. saskaņā ar Pašvaldības 
izpilddirektora rīkojumu par pāreju 
uz Skolu pirmsskolas izglītības 
programmas apguvei. 

V. Pašvaldības atbalsta piešķiršanas 
kārtība pirmsskolas izglītības 
pakalpojuma nodrošināšanai 
bērnam privātajā izglītības iestādē 
vai pie privātā bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniedzēja

34. Atbalsta apmēru vienam bērnam 
mēnesī pirmsskolas izglītības 
pakalpojuma nodrošināšanai privātajā 
izglītības iestādē vai pie privātā bērnu 
uzraudzības pakalpojumu sniedzēja 

aprēķina atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai metodikai un publicē 
tīmekļvietnē www.olaine.lv. Atbalsta 
apmēru nosaka katram budžeta gadam 
ar Pašvaldības domes lēmumu:

34.1. privātajām izglītības iestādēm 
atbalsta apmēru nosaka:

34.1.1. bērniem vecumā no pusotra 
gada līdz četriem gadiem;
34.1.2. obligātās izglītības 
sagatavošanas vecumā; 

34.2. privātajiem bērnu uzraudzības 
pakalpojumu sniedzējiem atbalsta 
apmēru nosaka un piešķir bērniem 
vecumā no pusotra gada līdz četriem 
gadiem.

35. Bērna likumiskais pārstāvis atbalsta 
piešķiršanai iesniedz iesniegumu 
(9. pielikums, 10. pielikums) elektroniski, 
parakstītu ar drošu elektronisko 
parakstu, vai klātienē, iesniegumam 
pievieno līguma kopiju, kas noslēgts 
ar privāto iestādi, vai vienu līguma 
eksemplāru, kas slēgts ar bērnu 

uzraudzības pakalpojuma sniedzēju.
36. Lēmumu par atbalsta piešķiršanu 
pirmsskolas izglītības pakalpojuma 
nodrošināšanai privātajā izglītības 
iestādē vai pie privātā bērnu uzraudzības 
pakalpojumu sniedzēja vai tā atteikumu 
pieņem Komisija. Lēmumā norāda 
atbalsta piešķiršanas termiņu. Par 
pieņemto lēmumu informē privāto 
izglītības iestādi vai bērna uzraudzības 
pakalpojuma sniedzēju, vecāku un 
Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības 
nodaļu. Komisijai ir tiesības nepiešķirt 
atbalstu, ja bērnam ir nodrošināta vieta 
Iestādē.
37. Atbalstu piešķir, ja: 

37.1. bērnam un vismaz vienam 
likumiskajam pārstāvim dzīvesvieta 
ir deklarēta Olaines novada 
administratīvajā teritorijā;
37.2. bērns ir sasniedzis pusotra gada 
vecumu, bet ne ātrāk par datumu, 
kad ir saņemts likumiskā pārstāvja 
iesniegums Pašvaldībā;
37.3. bērnam Pašvaldības noteiktajā 

kārtībā ir reģistrēts pieteikums 
pirmsskolas izglītības programmas 
apguvei Iestādē un pieteikumā 
norādītais vēlamais mācību 
uzsākšanas laiks ir pagājis;
37.4. bērnam reģistrētajā pieteikumā 
pirmsskolas izglītības programmas 
apguvei nav atzīmēts, ka pagaidām 
piedāvājumu pirmsskolas izglītības 
pakalpojumam no Iestādes nevēlas 
saņemt;
37.5. bērns nav bijis iekļauts 
pretendentu sarakstā uzņemšanai 
Iestādē pirmsskolas izglītības 
programmas apguvei vai bērns 
ir iekļauts pretendentu sarakstā 
un uzsāks pirmsskolas izglītības 
programmas apguvi no kārtējā gada 
1. septembra, par ko Iestāde noslēgusi 
līgumu par bērnam sniedzamajiem 
pakalpojumiem ar bērna likumisko 
pārstāvi;
37.6. bērns Valsts izglītības informācijas 
sistēmā nav un arī iepriekš nav bijis 
reģistrēts kā Iestādes izglītojamais, 
kas apgūst pirmsskolas izglītības 
programmu;
37.7. ir noslēgts līgums par pirmsskolas 
izglītības pakalpojuma nodrošināšanu 
starp bērna likumisko pārstāvi un 
privāto izglītības iestādi vai privāto 
bērnu uzraudzības pakalpojumu 
sniedzēju; 
37.8. izvēlētais bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniedzējs nav bērna 
likumiskais pārstāvis;
37.9. bērns ir uzņemts privātajā 
izglītības iestādē un reģistrēts 
Valsts izglītības informācijas sistēmā 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

38. Privātai pirmsskolas izglītības iestādei 
atbalstu nepiešķir par dienām, kad bērns 
bez attaisnojoša iemesla neapmeklē 
privāto izglītības iestādi. Šādā gadījumā 
atbalsta finansējumu aprēķina 
proporcionāli dienu skaitam, kad bērns ir 
apmeklējis privāto izglītības iestādi. Par 
attaisnojošu iemeslu saistošo noteikumu 
izpratnē uzskatāma bērna prombūtne 
veselības stāvokļa dēļ, ko apliecina 
ārsta izziņa, vai citi gadījumi, par kuriem 
likumiskais pārstāvis rakstiski informējis 
privāto izglītības iestādi pirms plānotās 
prombūtnes, kas kopumā nav ilgāka par 
60 kalendāra dienām kalendāra gada 
laikā.
39. Bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzējiem atbalstu piešķir tikai 
par dienām, kad bērns saņēmis 
pakalpojumu. Netiek segti izdevumi 
bērna prombūtnes laikā, bērna veselības 
stāvokļa dēļ, ko apliecina ārsta izziņa.
40. Atbalsta piešķiršanu pārtrauc 
un līgumu par pirmsskolas izglītības 
pakalpojuma nodrošināšanu izbeidz ar 
dienu, kad:

Saistošie noteikumi

Turpinājums 13. lpp.  

 Turpinājums no 10. lpp. 



12  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Ukrainas un Latvijas. Olaines boksa 
klubu “Olimp” Ņikitas Versocka vadībā 
pārstāvēja četri bokseri.
Dmitrijs Klimovs (svara kategorijā līdz 
52 kg) uzvarēja bokserus no Lietuvas un 
Jūrmalas un pārliecinoši kļuva par turnīra 
uzvarētāju. Viņš tika atzīts par turnīra 
tehniskāko bokseri un tika apbalvots ar 
kausu! 
Daņila Romanovs (sv. kat. līdz 54 kg) 
uzvarēja cīņās pret bokseriem no 
Rīgas un Lietuvas, kļūstot par turnīra 
uzvarētāju. Deniss Lapšovs (sv. kat. 
līdz 63 kg) izcīnīja pirmo vietu, uzvarot 
bokserus no Liepājas un Lietuvas, 
savukārt Sergejs Mihailovs (sv. kat. 
līdz 67 kg) sīvā cīņā pusfinālā piekāpās 
bokserim no Priekuļiem un izcīnīja 
bronzas medaļu.
Apsveicam sportistus un trenerus!

Kronēti Olaines kausa hokejā
čempioni veterānu un 
amatieru līgā

Otrdien tika kronēti Olaines kausa hokejā 
čempioni veterānu līgā. Piecu komandu 
konkurencē šogad čempionu titulu 
izcīnīja HK “Olaine”!
Divās fināla spēlēs HK “Olaine” ar 
rezultātiem 5:1 un 9:5 apspēlēja HK 
“Zvaigznes”, bet cīņā par trešo vietu divu 
spēļu kopsummā (1:3; 4:1) uzvaru izcīnīja 
HK “MMM”, kuriem izdevās apspēlēt 
HK “SBC”.
Liels paldies komandām, tiesnešiem, 
fotogrāfiem un darbiniekiem par 
aizvadīto veterānu līgas sezonu, 
tāpat liels paldies arī atbalstītājiem – 
Olaines novada pašvaldībai un “Hokeja 
pasaulei”!
Savukārt 8. aprīļa vakarā ar HK “Jelgava/
Tenapors” kronēšanu par čempioniem 
noslēgusies Olaines kausa hokejā 
2023./2024. gada sezona amatieru līgai.
Gandrīz piecu mēnešu garumā tika 
aizvadītas 37 aizraujošas un rezultatīvas 
spēles, kurās kopumā tika gūts vairāk 
par 400 vārtiem. Šogad čempionātā 
piedalījās sešas komandas – “Olaine”, 

“Pipari”, “SKM”, “SBC”, “Jelgava/
Tenapors” un “SzS MKBde” –, bet no 
tām izslēgšanas spēlēs iekļuva četras 
komandas: “Olaine”, “Pipari”, “SKM” un 
“Jelgava/Tenapors”.
Pirmajā pusfināla duelī starp HK “Olaine” 
un HK “SKM”, cīņā līdz divām uzvarām, 
Olaines komanda izrādījās spēcīgāka 
un guva panākumus ar rezultātu 4:2 un 
3:1. Šīs uzvaras ļāva Olaines komandai 
pirmajai iekļūt finālā. Otrajā pusfinālā 
HK “Jelgava/Tenapors” mērojās spēkiem 
ar HK “Pipari”. Šajā duelī pārāka bija HK 
“Jelgava/Tenapors”, spēles uzvarot ar 
rezultātu 3:2 un 4:1.
Cīņā par 3. vietu  HK “Pipari” pierādīja 
savu pārākumu pār “SKM” komandu un 
izcīnīja trešās vietas medaļas ar rezultātu 
11:6 un 6:5. Finālā HK “Jelgava/Tenapors” 
apspēlēja HK “Olaine” divās spēlēs (9:1 
un 6:1) un cēla augšup ceļojošo kausu.

Olaines cīkstoņi izcīna medaļas U-15
Latvijas čempionātā brīvajā cīņā

16. martā Daugavpilī norisinājās U-15 
Latvijas čempionāts brīvajā cīņā. Tajā 
piedalījās arī Olaines novada cīkstoņi, 
kuri uzrādīja atzīstamus rezultātus.
Par 2024. gada Latvijas čempioniem 
kļuva: Madara Praulīte, Darja Markova, 
Margarita Kirilova, Dmitrijs Daliba. Otrās 
vietas izcīnīja: Artjoms Priļipko, Deniss 
Daliba, Matvejs Gļinkins, Timurs Kujalovs, 
Aleksejs Golubs. Trešo vietu ieguva 
Daniels Šiško.
Šajā čempionātā mūsu meitenes rādīja 
stabilu sniegumu un pierādīja, ka ir 
pārliecinoši labākās Latvijā. Mūsu zēni 
aizņēma visu goda pjedestālu svara 
kategorijā līdz 57 kg, kurā bija vislielākais 
dalībnieku skaits, izcīnot pilnu medaļu 
komplektu. Kopumā zēni cīnījās labi un 
iekļuva finālā piecās svara kategorijās, 
tomēr kļūt par Latvijas čempionu izdevās 
tikai vienam – Dmitrijam Dalibam (57 kg).
Treneri Laura Skujiņa-Ahmedova un 
Farids Akhmedovs ir gandarīti par 
audzēkņu sasniegtajiem rezultātiem. 
Apsveicam sportistus un trenerus! 

Sports, aktīvā atpūta

Galda spēļu kluba “Loģika” 
komanda izcīna trešo vietu
starptautiskā turnīrā

9. un 10. martā Igaunijas pilsētā Tallinā 
notika skolēnu komandu atklātā kausa 
izcīņa japāņu spēlē “Rendzju”. Latviju 
sacensībās pārstāvēja intelektuālo 
galda spēļu klubs “Loģika” ar septiņām 
komandām. Kopumā sacensībās 
piedalījās 33 komandas, katrā komandā – 
trīs sportisti.
Pirmajā sacensību dienā visas komandas 
tika sadalītas četrās apakšgrupās (katrā 
astoņas deviņas komandas) un spēlēja 
apļa turnīru. Tiesības spēlēt izslēgšanas 
turnīrā izcīnīja trīs Latvijas komandas: 
“LV2” ar otro labāko rezultātu savā 
apakšgrupā; “LV3” ar pirmo labāko 
rezultātu savā apakšgrupā; “LV4” ar 
trešo labāko rezultātu savā apakšgrupā. 
Komandas “LV4” veiksmīgais starts 
sacensībās īpaši atzīmējams, jo dalībnieki 
ir tikai 12 gadus veci.
Kopš 2018. gada Latvijas komandu 
augstākais sasniegums starptautiskajās 
sacensībās bija iekļūšana astotdaļfinālā. 

Komanda “LV3” (komandas kapteinis 
Kirills Pētersons, Elīna Gerona, Niks 
Janovskis) iekļuva astotdaļfinālā, kas 
jau bija iespaidīgs sasniegums, bet 
tad sekoja patiesi priecīgs notikums – 
“LV3” izcīnīja uzvaru arī ceturtdaļfinālā! 
Pusfinālā komanda zaudēja pretiniekiem, 
kuri beigās uzvarēja arī turnīrā.
Cīņā par 3. vietu komandas “LV3” 
pretinieki bija viena no spēcīgākajām 
Igaunijas skolēnu komandām. Latvijas 
sportisti ar šo komandu jau agrāk bija 
sacentušies draudzības spēlēs, kurās 
uzvaru un zaudējumu statistika ir 
labvēlīga Igaunijas komandai. Šoreiz 
mūsu sportistu koncentrēšanās spēlei 
un mērķtiecība uzvarēt guva rezultātu – 
tika izcīnīti 4 punkti no 6 iespējamiem 
un uzvara! Apsveicam komandu un 
trenerus!

Olaines bokseriem augsts sniegums
sacensībās Grobiņā

15. un 16. martā Grobiņā norisinājās 
boksa čempionāts, kas pulcēja 
102 sportistus no Lietuvas, Igaunijas, 



Olaines Domes Vēstis  •  13  

40.1. bērnu uzņem Iestādē vai citas 
pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādē; 
40.2. bērnam un vienam likumiskajam 
pārstāvim dzīvesvieta vairs 
nav deklarēta Olaines novada 
administratīvajā teritorijā;
40.3. bērnu atskaita no privātās 
izglītības iestādes;
40.4. izbeidz līgumu starp privāto 
izglītības iestādi un bērna likumisko 
pārstāvi par pirmsskolas izglītības 
programmas apguves īstenošanu vai 
saņemts bērna likumiskā pārstāvja 
iesniegums par līguma pārtraukšanu;
40.5. izbeidz līgumu starp privāto 
bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzēju un likumisko pārstāvi;
40.6. privātā izglītības iestāde ir 
likvidēta vai tās darbība ir pārtraukta;
40.7. citos normatīvajos aktos 
noteiktajos gadījumos.

41. Atbalstu bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniedzējam piešķir tikai 
vienu reizi. Gadījumā, ja bērnam 
nodrošināta vieta Iestādē un likumiskais 
pārstāvis no vietas atsakās, atbalstu 
pārtrauc.
42. Ja likumiskais pārstāvis rakstiski 
atsakās no piešķirtās vietas Iestādē, 
kurā viņa bērns ir reģistrēts uzņemšanai, 
un bērns turpina apgūt pirmsskolas 
izglītības programmu privātajā izglītības 

iestādē, Pašvaldība turpina sniegt 
atbalstu. 

VI. Lēmumu pieņemšanas un 
apstrīdēšanas kārtība

43. Saistošo noteikumu 14., 16., 17., 
18., 20., 25., 32. punktā noteiktajos 
gadījumos lēmumus pieņem Komisija.
44. Saistošo noteikumu 26. un 27. punktā 
noteiktajos gadījumos lēmumu pieņem 
Iestādes vadītājs.
45. Komisijas un Iestādes vadītāja 
pieņemtos lēmumus un faktisko 
rīcību var apstrīdēt Pašvaldības domē 
Administratīvā procesa likumā noteiktajā 
kārtībā.

VII. Noslēguma jautājumi

46. Līgumi par pirmsskolas izglītības 
nodrošināšanu starp likumisko pārstāvi, 
Pašvaldību un privāto izglītības iestādi, 
kas noslēgti pirms šo saistošo noteikumu 
spēkā stāšanās dienas, saglabā savu 
juridisko spēku.
47. Ar šo saistošo noteikumu spēkā 
stāšanos spēku zaudē Olaines novada 
domes  2018. gada 17. janvāra saistošie 
noteikumi Nr. SN1/2018 “Olaines novada 
pašvaldības pirmsskolas izglītības 
nodrošināšanas funkcijas īstenošanas 
kārtība”. 

Saistošos noteikumus ar pielikumiem 
lasiet www.olaine.lv.

 Turpinājums no 11. lpp. 

11.30- 12.30 Medemciems, Aknīstes iela.
12.30- 13.30 Parādes brauciens. Medemciems- Lubauši- Jaunolaine-
Grēnes- Olaine
13.30- 15.30 Olaine. Olaines novada svētki
16.00 Pēternieki
 

Olaines novada pašvaldības rīkotas

izsoles
Olaines novada pašvaldība elektroniskā izsolē 
atsavina sev piederošu nekustamo īpašumu:

1. zemesgabalu Ceriņu ielā 11, Stūnīšos, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 80800010748, 0,3165 ha platībā (kadastra 
numurs 80800010784). Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar 
augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 7000,00 eiro. 
Atsavināšanas solis – 200,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums (drošības 
nauda) – 700,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no izsoles dienas;
 
2. zemesgabalu Ceriņu ielā 13, Stūnīšos, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 80800010753, 0,2231 ha platībā (kadastra 
numurs 80800010774). Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar 
augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 5200,00 eiro. 
Atsavināšanas solis – 200,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums (drošības 
nauda) – 520,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no izsoles dienas.

Izsoles notiek elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv no 2024. gada 
10. aprīļa plkst. 13.00 līdz 2024. gada 10. maijam plkst. 13.00. Ar visiem 
izsoļu noteikumiem ir iespējams iepazīties Olaines novada pašvaldības 
tīmekļvietnē www.olaine.lv, kā arī elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv.

Aicina piedalīties konkursā 
“Mana dārza stāsts”

Olaines Pieaugušo izglītības centrs 
piedāvā iespēju katram Olaines 

novada iedzīvotājam piedalīties 
konkursā “Mana dārza stāsts”, kas 
norisinās no 10. aprīļa līdz šī gada 
septembrim. 
Konkurss notiek divās kārtās. Pirmajā 
kārtā dalībnieki ierīko savu dārzu 
atbilstoši kādai no kategorijām, nofilmē 
to un līdz 20. maijam atsūta savu video 
uz e-pasta adresi  pic@olaine.lv. 
Konkursa otrajā kārtā dalībnieks ar 
fotoattēliem iemūžina sava dārza 
attīstību, pievieno klāt savas dārza 
kopšanas tradīcijas un zināšanas, kas 
ieguldītas dārza izveidē, un kā kolāžu 
nosūta Pieaugušo izglītības centram uz 
e-pasta adresi pic@olaine.lv.

Konkursa ietvaros notiks arī vairākas 
nodarbības par dārza labiekārtošanu 
un dārza kopšanu, kā arī būs iespēja 
apmeklēt nodarbības, kas palīdz tehniski 
izveidot konkursa darbus: videofilmas 
izveide un kolāžas izveide. Informācijai 
par nodarbību laikiem un norisi sekot 
līdzi Pieaugušo izglītības centra sociālo 
tīklu lapās.
Čaklākajiem un rosīgākajiem konkursa 
dalībniekiem būs arī veicināšanas balvas 
pēc pirmās kārtas un balvas otrās kārtas 
noslēgumā no atbalstītājiem SIA “Dārza 
placis “Zemgale”” un veikalu tīkla “Mājai 
un dārzam”.
Gaidām konkursa dalībniekus no visa 
Olaines novada! Konkursa nolikums – 
ej.uz/nolikums_darzs_2024. 

Aktualitātes



14  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Kultūra un sabiedrība

Pasākumu plāns, vieta un laiki var mainīties. Aicinām sekot līdzi informācijai tīmekļa 
vietnēs www.olaine.lv, iestāžu “Facebook” kontos, kā arī informācijas stendos. 

Olaines Kultūras centrs

Datums Laiks Pasākums Vieta

02.05. 17.00 Epoksīda rotu meistarklase ar 
mākslinieci Kristīni Vilku Jaunolaines bibliotēka

04.05. 11.00 Latvijas Republikas neatkarības 
atjaunošanas gadadiena

Olaines Sv. Elizabetes 
evaņģēliski luteriskās 
baznīcas dārzs 
(Jaunolaines baznīca)

04.05. 13.00
Latvijas Republikas neatkarības 
atjaunošanas gadadienai veltīts 
pasākums “Pilna Māras istabiņa”

Laukums pie Olaines 
Kultūras nama

04.05. 18.00
Vidējās paaudzes deju kolektīva 
“Janita” 25 gadu jubilejas 
papildkoncerts “Zaļumballe” 

Olaines Kultūras nams

05.05. 16.00
Vidējās paaudzes deju kolektīva 
“Janita” 25 gadu jubilejas koncerts 
“Zaļumballe”

Olaines Kultūras nams

09.05. 18.00 Tikšanās ar autori un dzīves 
iedvesmotāju Inesi Prisjolkovu Gaismu bibliotēka

11.05. 12.00 Mātes dienas koncerts 
“Kā sirsniņa azotē” Olaines Kultūras nams

12.05. 12.00 Mātes dienas koncerts 
“Ko lai māmiņai es veltu?”

Jaunolaines Kultūras 
nams

12.05. 16.00 Filmas “Dumpis” 4.–7. sērija Olaines Kultūras nams

16.05. 15.00
“Digitālā nedēļa 2024”. Tikšanās ar 
informātikas pasniedzēju “Digitālās 
prasmes dažādām dzīves situācijām”

Olaines bibliotēka

18.05. 17.00 Mūsdienu deju grupas “Vitamīni” 
sezonas noslēguma koncerts “Soļi”

Jaunolaines Kultūras 
nams

23.–26.05. Olaines novada svētki

Pasākumi Olaines 
novadā maijā

Vidējās paaudzes deju 
kopai “Viducis” – 10! 

Olaines Vēstures un mākslas muzejs (Jelgavas iela 9)

Datums Pasākums Vieta

03.05. Viktorīna 9. klašu skolēniem 
“Latvija – 20 gadi Eiropas Savienībā”

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

07.–29.05. Inese Līne un Dace Runča – 
stikla darbu izstāde

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

18.05. Muzeju nakts

Olaines Vēstures un mākslas 
muzejs (Jelgavas iela 9) un Pirmā 
pasaules kara vēstures izziņas 
maršruts (Jelgavas iela 5)

25.05. Novada svētki. Plakāti par novadu Pie Olaines Vēstures un mākslas 
muzeja

26.05.
Novada svētki. Ekskursija ar 
autobusu pa novadu. Iepriekšēja 
pieteikšanās pa tālruni 22057669

Olaines novads

Ar vadmotīvu “Ceļš, kas turpinās…” vidējās paaudzes deju kopa “Viducis” 
atzīmējusi 10 gadu jubileju!

Jubilejas koncertā ikvienam skatītājam un dejotājam bija iespēja piestāt 
nozīmīgākajos, emocijām bagātākajos kolektīva notikumos, kas tika pastāstīti un 
izdejoti krāšņos deju rakstos. Atmiņā tika atsaukti pirmie mēģinājumi, tuvāki un tālāki 
izbraukumi, izdejotais repertuārs, kopīgie piedzīvojumi ārpus mēģinājumiem un 
koncertiem.
Kopā ar “Viduci” svētkos piedalījās draugi no Olaines novada – Eiropas deju senioru 
kolektīvs “Veldze”, bērnu deju kolektīvs “Pienenīte” un sieviešu vokālais ansamblis 
“Undīne” –, tāpat koncerta skatītājus priecēja vidējās paaudzes deju kolektīvs “Luste” 
no Ropažu novada Stopiņu pagasta kultūras centra “Ulbrokas pērle”.
Paldies ikvienam koncerta apmeklētājam! Paldies Olaines novada pašvaldībai un 
Olaines Kultūras centram par atbalstu 10 gadu garumā! 

Elīna Grebežniece

Citi pasākumi

Datums Laiks Pasākums Vieta

04.05. 13.00

Latvijas neatkarības atjaunošanas 
diena. Meistarklase kopā ar NVO 
apvienības interešu grupām 
“Piesaulīte” (adītājas) un “Atvasara” 
(audējas)

Pie Olaines kultūras 
nama

08.05. 18.30 Meistarklase “Māmiņdienas konfekšu 
pušķis”

Pieaugušo izglītības 
centrs, Zemgales iela 31, 
3. stāvs

20.05. Konkursa “Mana dārza stāsts” 1. kārtas 
noslēgums (darbu iesniegšana) Pa e-pastu pic@olaine.lv

24.05. 16.00–
20.00 Meistarklase “Kroņu darbnīca”

Pieaugušo izglītības 
centrs, Zemgales iela 31, 
3. stāvs

Olaines Sporta centrs

Datums Pasākums Vieta

04.–05.05. Olaines tenisa turnīrs “Pavasaris 2024” Olaines pilsētas stadiona 
tenisa korts

09.05. Olaines skolu futbola sacensības Olaines pilsētas stadions

11.–12.05. Olaines šaha turnīrs “Pavasaris” Olaines Sporta nama lielā zāle

16.05. Olaines skolu vieglatlētikas sacensības Olaines pilsētas stadions

18.05. Olaines galda tenisa turnīrs – 9. posms Olaines Sporta nama lielā zāle

25.05. “Olaines apļi” + miniturnīri Olaine + stadions pie Olaines 
2. vidusskolas

Visu 
vasaru Olaines tenisa turnīrs Olaines stadions

Saņem “Olaines 
Domes Vēstis” pa pastu

Ja vēlaties saņemt “Olaines Domes Vēstis” savā pastkastītē, 
tad piesakieties pakalpojuma saņemšanai. 

Pieteikuma forma pieejama www.olaine.lv.
Izdevuma numuri elektroniskā formātā atrodami www.olaine.lv. 



Olaines Domes Vēstis  •  15  

Aktualitātes

Mazliet par Olaines novada biedrību “Pīlādzis”
Olaines novada biedrība “Pīlādzis” 

aktīvi darbojas Jaunolaines Kultūras 
namā. Seniori pulcējas uz dažādām 
sabiedriskām aktivitātēm – gan 
izglītojošām, gan veselīgus paradumus 
veidojošām, gan brīvā laika pavadīšanai, 
gan jaunu zināšanu un prasmju apguvei.

Jaunais gads biedrībai sākās ar 
tradicionālo pasākumu 6. janvārī pie 
piemiņas akmens Pirmajā pasaules 
karā kritušajiem, ar svecīšu iedegšanu, 
atzīmējot Ziemassvētku kauju 
107. gadadienu un godinot Ziemassvētku 
kaujās kritušos.
Janvārī pie mums viesojās ciemiņi no 
Rīgas – dienas centrs “Mēs” ar savu izrādi 
“Mīļie nodokļi”. Savukārt martā biedrība 
“Pīlādzis” bija ciemos pie dienas centra 
“Mēs” ar humora grupu “Novadnieki” un 
izrādi “Sadzīves ainas”.

Esam skatījušies jaunās filmas “Mana 
brīvība” un “Pastkarte no Romas”, 
apmeklējuši teātra izrādes – “Oligarhs” 
Latvijas Nacionālajā teātrī, “Elpa” Dailes 
teātrī, “Viss sākās ar mīlestību” M. Čehova 
teātrī –, kā arī deju kolektīva “Viducis” 

10 gadu jubilejas koncertu.
Notikušas radošas darbnīcas par 
dažādām tēmām – “Gatavosim sveces”, 
“Diegu mandalas”, “Dekori orimoto 
tehnikā”. Bijušas izzinošas lekcijas un 
meistarklases par veselīgu uzturu kopā 
ar uztura speciālisti Maritu Kalvāni, kā arī 
ļoti interesanta lekcija un meistarklase 
par ārstnieciskiem augiem un ēteriskām 
eļļām ar Solvitu Kūnu. Vingrošana 
senioriem notiek vienu reizi nedēļā, 
nodarbība ir maksas.
Savukārt 12. aprīlī aicinājām savus 
biedrus uz prāta spēli senioriem, pirmo 
reizi notika atjautības spēle “Gudrinieks”. 
Dalībnieku bija prāvs pulciņš, visiem 
spēle patika. Šāda veida darbošanās 
veicina savstarpējo sapratni un spēju 
sadarboties. 
20. aprīlī Jaunolaines Kultūras namā 
norisinājās Olaines novada senioru 
saiets “Ar pavasari sirdī”. Tikāmies jau 
piecpadsmito reizi, jubileja. Svētku 
koncertā piedalījās: EDK “Veldze”, BVA 
“Serpentīns”, deju studija “Flamenco”, 
renesanses deju grupa “Senvedere” 
un biedrības “Pīlādzis” humora grupa 
“Novadnieki”. Balli spēlēja mūziķis Māris 

Porietis. Senioru saietā piedalījās un 
svētkus izbaudīja 130 dalībnieki: biedrība 
“Pīlādzis”, Olaines senioru biedrība 
“Liepas”, pensionāru biedrība “Sigulda”, 
Mārupes Senioru biedrība. Senioru 
saietu organizēja biedrība “Pīlādzis” 
sadarbībā ar Jaunolaines Kultūras namu 
un atbalstīja Olaines Kultūras centrs un 
Olaines NVO apvienība.

Jau tiek plānoti jauni pasākumi: būs 
ikgadējais brauciens 8. maijā uz piemiņas 
pasākumu Lestenes brāļu kapos; top 
jauna atjautības spēle “Gudrinieks”; arī 
ekskursijās šogad plānots doties.
Liels paldies par sadarbību un atbalstu 
Olaines novada pašvaldībai! 

Ausma Konošonoka,
biedrības “Pīlādzis” valdes priekšsēdētāja 

19. aprīlī Olaines novada senioru biedrība 
“Liepas” saņēma lielu paku ar zemeņu stādiem 
no Borisa un Ināras Teterevu fonda programmā 
“Pats savam saimes galdam” projekta “Mēs 
esam līdzās Olaines novadā” ietvaros. Stādi tika 
izdalīti projektā iesaistītajām ģimenēm. Rosīgie 
projektu dalībnieki pašu spēkiem izaudzēs 
pārtiku sev un ģimenei. Veiksmi darbos un lai 
bagātīga raža!



16  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Šogad no 3. līdz 4. augustam 
jau trešo gadu Mārupes un 

Olaines novadā norisināsies 
“Mājas kafejnīcu dienas”. 
Biedrība “Pierīgas partnerība”, 
Mārupes un Olaines novada 
pašvaldības aicina atsaukties 
aktīvos un viesmīlīgos 
novadniekus, kuri vēlas 
uzņemt viesus savā sētā, dārzā, 
pagalmā, saimniecībā vai 
uzņēmumā!

Ja mīli uzņemt viesus, patīk 
gatavot un radīt svētkus sev 
un citiem, ir gardas un īpašas 
ēdienu receptes un vēlies 
uzņemt ciemiņus savā sētā, 
dārzā, pagalmā, saimniecībā 
vai uzņēmumā, kur vari uzņemt 
viesus ēdienu baudīšanai, tad 
piesaki savu mājas kafejnīcu 
dalībai pasākumā līdz 
6. maijam, aizpildot pieteikuma 
anketu ej.uz/MKD_Pieriga2024.

Kas var piedalīties? Par mājas 
kafejnīcu uz vienu nedēļas 
nogali var kļūt:  
• vietējie iedzīvotāji savās 

mājās un pagalmos – ikviens 
interesents, kas gatavs vienā 
vai abās norises dienās 
uzņemt viesus. Dalībniekiem 
nav jābūt saistītiem ar 
ēdināšanu vai tūrismu un nav 
jābūt reģistrētiem Pārtikas un 
veterinārajā dienestā (PVD);

• esošs uzņēmums tūrisma 
nozarē, kas ikdienā 
nepiedāvā ēdināšanas 
pakalpojumus, – apskates 
saimniecība, muzejs, 
brīvdienu vai viesu māja, 
aktīvās atpūtas uzņēmums 
u. c.;

• esošs ēdināšanas 
uzņēmums – kafejnīca, viesu 
nams u. c., izstrādājot “Mājas 
kafejnīcu dienām” īpašu 
ēdināšanas programmu, 
izklaides, koncertu u. tml., 
kā arī piemeklējot kafejnīcai 
jaunu formu vai atrašanās 
vietu savā teritorijā vai 
apkārtnē;

• esošs uzņēmums jebkurā 
citā nozarē, piemēram, 
izveidot mājas kafejnīcu 
zemnieku saimniecībā, 
pārtikas ražotnē, amatnieku 
darbnīcā u. c.;

• pašvaldību organizācijas – 
skolas, muzeji, kultūras 
iestādes u. c., kā arī biedrības 
un draudzes;

• dažādi sadarbības modeļi, 

piemēram, ēdināšanas 
uzņēmums kopā ar apskates 
saimniecību vai kultūrvietu; 
amatnieku darbnīca kopā ar 
mājražotāju u. c.

“Mājas kafejnīcu dienu” 
dalībniekiem būs:
• jāizstrādā savas kafejnīcas 

piedāvājums (ēdienkarte un 
papildu aktivitātes, izklaides, 

meistarklases u. tml.) un 
jāiesniedz tas koordinatoram 
sešas nedēļas pirms 
pasākuma;

• jāpiedalās PVD organizētās 
apmācībās (tiešsaistē). 
Tiks piedāvāta dalība arī 
citos vērtīgos semināros 
par tēmām, kas noderēs, 
organizējot savu mājas 
kafejnīcu (pasākumu 
noformējums, mārketings, 
kvalitāte lauku tūrismā 

 u. tml.);
• jāiesaistās sava piedāvājuma 

un kopējās akcijas 
popularizēšanā;

• jāveic apmeklētāju uzskaite 
un jāsniedz organizatoriem 
atsauksmes pēc pasākuma.

Mājas kafejnīcu dienas ir 
reģionāla tūrisma galamērķa 
popularizēšanas pasākums, ko 
organizē Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūra sadarbībā 
ar LLTA “Lauku ceļotājs” 
un šī akcija jau trešo gadu 
notiks visā Latvijā. Mājas 
kafejnīcu dienas ir pasākums, 
kas aicina apmeklētājus uz 
konkrētu reģionu – galamērķi, 
lai izbaudītu kulināro 
piedāvājumu, iepazītu tradīcijas, 
kultūru un vietējo kopienu caur 
ēdienu. 

Plašāka informācija
Projektu koordinatore 
Maija Bebre, e-pasts: 
maija@pierigaspartneriba.lv 
Tālrunis: 28644888

Aktuāli

Olaines novada pašvaldības informatīvais izdevums “Olaines Domes Vēstis”. Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža 3000. Bezmaksas. 
Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Foto: Olaines 1. vidusskola, Olaines 2. vidusskola, Intars Šupiņš, Olaines novada pašvaldība, 
Olaines Mūzikas un mākslas skola, Olaines novada uzņēmējdarbības atbalsta centrs, biedrība “Pierīgas partnerība”, biedrība 
“Pīlādzis”. Ieteikumus un komentārus sūtiet uz e-pasta adresi pasts@olaine.lv vai zvaniet uz tālr. 27838129.

2024. gada martā mūžībā 
aizgājuši (vārds, uzvārds,
dzimšanas datums): 

Čulkovs Genādijs – 21.06.1953.
Dernovs Valentins – 11.07.1952.
Dorontjeva Franciška – 01.11.1936.
Drigots Danieļus – 06.02.1956.
Gavare Natālija – 08.11.1964.
Iziumava Vera – 08.06.1937.
Kolesnikov Victor – 20.06.1950.
Krapoviča Valentīna – 27.12.1958.
Krūmiņa Velta – 02.03.1937.
Kuksa Vladislavs – 12.12.1961.
Nikolajevs Igors – 03.09.1950.
Tegza Marija – 20.03.1947.
Tervids Dainis – 30.01.1971.
Vasilieva Valentina – 16.03.1936.
Zaharovs Oļegs – 05.08.1968.
Meļņikovs Stepans – 08.04.1952.      
Izsakām līdzjūtību 
piederīgajiem.

Miršanas fakts reģistrēts Olaines 
novada Dzimtsarakstu nodaļā.

Sirsnīgi sveicam aprīlī
dzimušos novada jubilārus! 

Tev netrūkst smaidu, 
labestības siltas,
Ko katrai dienai proti iedot līdz’,
Tu māki uzcelt mīlestības tiltu,
Kam, pāri ejot, sirdī ienāk rīts!

2024. gada martā laulību 
noslēguši 2 pāri, savukārt 
zelta kāzu jubileju atzīmēja 
3 ģimenes.

Atnāk dienas,
Aiziet dienas,
Gadi vijas gredzenā.
Balti sniegi,
Zelta sapņi
Satin dzīvi kamolā!

Sveicam ģimenes!

2024. gada martā piedzimuši 
4 puisīši un 7 meitenītes.

Daudz mīlestības un priecīgu 
brīžu jūsmājās!

Piesakies dalībai 
“Mājas kafejnīcu dienās 2024”!


